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ÖZET 

6-11 YaĢ Gurubu Çocuklara Yönelik BaĢlangıç Piyano Metotlarının Ġncelenmesi ve 

Piyano Eğitimcilerinin GörüĢleri 

Birol IġIKDEMĠR 

Bu araĢtırmanın amacı, 6-11 yaĢ baĢlangıç piyano eğitiminde kullanılan metotların, 

uzman ve piyano eğitimcilerinin görüĢleri doğrultusunda oluĢturulan teknik ve teorik 

kazanımlar açısından incelenerek, bu metotlarla ilgili yaĢanan problemlerin belirlenmesi ve 

piyano öğretiminin en önemli aĢamasını oluĢturan baĢlangıç eğitiminde karĢılaĢılan 

sorunlara çözüm önerileri aramaktır. 

AraĢtırmanın evrenini, Denizli ilinde 6-11 yaĢ çocuklara piyano eğitimi veren 

eğitimciler oluĢturmaktadır. Örneklem gurubunu ise bu eğitimcilerden random (rastgele) 

yöntemiyle seçilen 19 piyano eğitmeni oluĢturmaktadır. AraĢtırmada veriler, araĢtırmacı 

tarafından hazırlanan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu ile toplanmıĢtır. Yapılan 

görüĢmeler kaydedilmiĢtir. Elde edilen veriler, uzman görüĢleri alınarak oluĢturulan 

baĢlangıç piyano metotlarında bulunması gereken teknik ve teorik kazanımların yer aldığı 

tablolar Ģeklinde gösterilip yorumlanmıĢtır. 

Yapılan araĢtırma sonucunda, Denizli ilindeki piyano eğitmenlerinin, tercih ettikleri 

on adet baĢlangıç piyano metodunu, teorik ve çalım teknikleri ile ilgili kazanımlar 

açısından incelemedikleri, bir metodu sistematik olarak takip etmedikleri ve ellerinde 

bulunan on adet metodu ise repertuar kitabı olarak kullandıkları saptanmıĢtır. Eğitmenlerin 

tamamı, Türk yazarlara ait metotları baĢlangıç için tercih etmediklerini belirtmiĢ,  

kullandıkları diğer metotların yabancı ezgiler içerip Türk ezgileri içermediğini ve 

öğrencilerin bu ezgilerden sıkılıp çalgıdan uzaklaĢtığını bildirmiĢlerdir. 

Anahtar kelimeler: Piyano eğitimi, altı-onbir yaĢ gurubu çocuklar, piyano 

metotları. 



 

vii 

 

ABSTRACT 

An Analysis On Beginner Piano Methods For Children Aged 6-11 Years and Piano 

Trainers’ Views  

Birol IġIKDEMĠR 

The present study aims to examine beginner piano training methods used for 

children aged 6-11 years in terms of technical and theoretical learning outcomes that were 

shaped in line with experts’ and piano trainers’ views; to determine problems related to 

these methods, and to seek solutions for the problem encountered in beginner training 

which is the most critical phase of piano education. 

The universe of the research includes trainers teaching piano for the children aged 

6-11 years in Denizli. The sampling group consists of 19 piano trainers selected by random 

method. The data were collected by the researcher through semi-structured interview. 

Respondents’ answers were recorded. The obtained findings were presented and 

interpreted in the form of tables where required technical and theoretical learning outcomes 

in beginner piano methods  were indicated according to experts’ views. 

In light of the results of the research, it has been understood that piano trainers in 

Denizli have not analyzed their preferred 10 beginner piano methods in terms of the 

learning outcomes with respect to theoretical and playing techniques; have not followed a 

method systematically, and have used the 10 methods available as Repertoire Book. All 

trainers stated that they don’t prefer using Turkish authors’ methods for beginner education 

and they informed that other methods they use do not involve Turkish melodies but foreign 

melodies; as a result, piano students find these melodies boring and move away from the 

piano instrument.   

Key Words: Piano Education, Children Aged 6-11 Years, Piano Methods 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

GĠRĠġ 

Bu bölümde, problem durumu ile araĢtırmanın problem soruları, amacı, önemi, 

sınırlılıkları ve sayıltılar ele alınmıĢtır. 

1.1 Problem Durumu 

Piyano eğitimi, müzik eğitiminin vazgeçilmez bir unsurudur. Bütün çalgılarda 

olduğu gibi, piyano eğitiminde de baĢlangıç aĢaması, öğrencinin ilerleyen düzeylerde 

ihtiyaç duyacağı temel icra tekniği ve teorik bilgilerin öğretildiği en önemli dönemdir. Bu 

kritik dönemde, piyano eğitimcisinin mesleki yeterliği kadar, kullanılan metotların 

içerikleri ve hedefledikleri yaĢ grupları ile kullandıkları öğretim yöntem ve teknikleri de 

önemlidir. Çocukluk döneminde müzik eğitiminin önemi ile ilgili birçok araĢtırma 

yapılmıĢ ve erken dönem müzik eğitiminin çocuğun zihinsel geliĢimine faydaları 

müzikbilimcilerin araĢtırma konusu olmuĢtur. 

Öztürk’e göre ( 1995 ) Erken çocukluk eğitiminde müzik eğitiminin önemi pek çok araĢtırmaya konu 

olmuĢtur. Bu dönemde çocuğa verilen müzik eğitiminin amacı elbette ki müzisyen yetiĢtirmek 

değildir. Asıl amaç; çocukların müziği sevmelerini sağlamak,  çocukları Ģarkı söyleyerek ve çalgı 

çalarak müzik yapmaya yöneltmek ve müzik aracılığı ile kendini ifade etme becerisi edindirmektir ( 

Akt, Eren, 2013, s. 42-56 ). 

Metot kavramı birçok kez tanımlanmıĢtır. Farklı kelimelerle ifade edilmeye 

çalıĢılmıĢtır.  Kelimeler farklı tercih edilse de ortaya çıkan sonuç aynıdır. 

“Metot kelimesi en yalın ifadesiyle bir iĢin yapılmasında izlenecek yol anlamına 

gelmektedir” (Sunel, 1989, s. 1). 
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Türkiye’de baĢlangıç düzeyi piyano metotlarına katkı sağlayan bazı yazarların 

yayınları bulunmakla birlikte, genelde Avrupa ve Amerika kaynaklı yazılmıĢ metotlardan 

seçilen örneklerin bir arada toplandığı ve özgün olmayan çalıĢmalarla karĢılaĢılmaktadır. 

Bu yüzden daha çok yabancı kaynaklı metotların tercih edildiği bilinmektedir. Türkiye’de 

6-11 yaĢ baĢlangıç düzeyi piyano eğitiminin, bu eğitimi verebilecek donanımda 

yetiĢtirilmiĢ piyano eğitimcileri tarafından formal yollarla sürdürülmesi beklenirken, büyük 

bir bölümünün özel müzik kursları veya ailenin isteği üzerine ücretli piyano dersi veren 

eğitimciler tarafından yürütüldüğü görülmektedir. 

Piyano metotları, yaĢ gruplarına ve dolayısıyla öğrenci seviyelerine göre 

oluĢturulmaktadır. Her öğrencinin, bireysel özelliklerinden dolayı öğrenme düzeyleri farklı 

olacağından, her piyano metodu her çocuk için uygun olmayacaktır. Piyano eğitimcisinin, 

kullandığı metodu çok iyi tanıması ve öğrencilerin bireysel farklılıklarını da göz önüne 

alarak, kullanacağı yöntem ve tekniğe, doğru karar vermesi gerekmektedir. 

Türkiye’de çocuklara yönelik baĢlangıç piyano metotları ile ilgili araĢtırma ve bu 

metotları üretenlerin kullandıkları öğretim yöntemlerinin incelenmesi konularını içeren 

araĢtırma ya da çalıĢmalar, yok denecek kadar azdır. 

“Ülkemiz müzik eğitim sistemi içerisinde, çalgı pedagojisi alanında sertifika veya 

diploma veren kurumlar bulunmamaktadır. Öğretmenlerimiz, genel olarak 

konservatuvarların piyano bölümlerinden veya müzik öğretmenliği bölümlerinden 

yetiĢmekte, geliĢmiĢ ülkelerin sahip olduğu, sadece çalgı öğretmenliği özelinde 

kurumsallaĢmıĢ eğitimler verilmemektedir” (Gültek, 2017, s.27-28). 

Türkiye’de piyano eğitimi veren kurumlardan müzik öğretmeni yetiĢtiren Eğitim 

Fakültesi Müzik Eğitimi Anabilim Dalı programları incelendiğinde, piyano pedagojisi ile 

ilgili dördüncü sınıfta bir dönemlik ders olarak görünen “Piyano ve Öğretimi” dersinin 

dıĢında bir öğretim faaliyeti görülmemektedir.  
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1.1.1 Problem Cümlesi 

Denizli’de tercih edilen baĢlangıç piyano metotlarının teknik ve teorik kazanımları 

ve bu eğitimi veren eğitimcilerin metotlara iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

1.1.2 Alt Problemler 

1. BaĢlangıç piyano eğitimi için kullanılan metotların içerdiği teknik kazanımlar 

nelerdir? 

2. BaĢlangıç piyano eğitimi için kullanılan metotların içerdiği teorik kazanımlar 

nelerdir? 

3. Piyano eğitmenlerinin baĢlangıç piyano metotlarına iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

Bu araĢtırmada, Denizli ilinde tercih edilen baĢlangıç piyano metotlarının, teknik ve 

teorik kazanımları açısından incelenerek, piyano eğitmenleri ve uzman görüĢleri ıĢığında, 

baĢlangıç piyano eğitiminde kullanılan metotlardaki sorunlar ile eğitmenlerin karĢılaĢtığı 

sorunların belirlenmesi amaçlanmaktadır. 

1.3. AraĢtırmanın Önemi 

Bu araĢtırma, baĢlangıç piyano metotlarının, ilgili eğitmen ve uzmanların da 

görüĢleri alınarak, teknik ve teorik kazanımlarının saptanması ve metotların kullanımında 

ortaya çıkan sorunların belirlenmesi açısından önemlidir. Ayrıca bu çalıĢmanın piyano 

eğitmenlerinin konuya olan farkındalıklarının arttırılarak, piyano eğitimine olan pedagojik 

yaklaĢımlarına katkı sağlayacağı da düĢünülmektedir. 

1.4. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

AraĢtırmanın sınırlılıkları Ģunlardır: 
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1. Bu araĢtırma, Denizli’de 6-11 yaĢ çocuklara piyano eğitimi veren piyano eğitimcileri 

ve tercih ettikleri baĢlangıç piyano metotları ile sınırlıdır. 

2. Bu araĢtırma ayrıca, Denizli’de 6-11 yaĢ çocuklarına piyano eğitimi veren 

kurumlarla sınırlıdır. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

ALANYAZIM TARAMASI 

2.1. Eğitim 

Ġnsanın doğumundan itibaren, ölümüne kadar edindiği deneyimler ve elde ettiği 

bilgi birikimi, kiĢinin hayatı boyunca aldığı eğitimle doğrudan iliĢkilidir. Bir toplulukta 

sadece belli bir gurubun eğitilmesi değil, tüm bireylerin eğitim alabilmesi ve bu alanda 

desteklenmesi tüm toplumun geliĢmesi açısından önemlidir. 

“Eğitim, bireyin davranıĢında kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı olarak istendik 

davranıĢ değiĢikliği meydana getirme sürecidir” (Ertürk, 1993, s.12). Buradaki istendik 

kelimesi, söz konusu değiĢikliğin daha önceden tasarlanarak, belirli amaçlar 

doğrultusunda, eğitim kurumlarında formal yollardan sürdürüldüğünü anlatır. Bireyler 

ayrıca çevrenin etkisiyle, daha önceden tasarlanmayan öğrenmeler de gerçekleĢtirir, bu 

öğrenme biçimi informal öğrenmedir. 

 “Eğitim, kiĢinin zihni, bedeni, duygusal, toplumsal yeteneklerinin, davranıĢlarının 

en uygun Ģekilde ya da istenilen bir doğrultuda geliĢtirilmesi, ona birtakım amaçlara dönük 

yeni yetenekler, davranıĢlar, bilgiler kazandırılması yolundaki çalıĢmaların tümüdür” 

(Akyüz, 2012, s.14). 

Eğitimin belirli bir zaman dilimiyle sınırlandırılması mümkün değildir. Ġnsan 

sonsuz öğrenebilme yetisine sahiptir. Her toplum, eğitim sistemini kendi hedefleri 

doğrultusunda belirlemiĢ, toplumun Ģekillenmesi ve geliĢimini sürdürebilmesi için eğitimi 

etkin bir araç olarak kullanmıĢtır. 
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Eğitim özellikleri toplumun yapısından etkilenmektedir. Bunun için her ülkede uygulanan eğitim 

sistemleri farklılık göstermektedir. Toplumun özellikleri ve ihtiyaçları doğrultusunda, değiĢime ve 

geliĢime açık bir eğitim sistemi uygulanması, toplumun geliĢiminde büyük önem taĢımaktadır. Türk 

Milli Eğitim Sistemi; örgün ve yaygın olmak üzere iki dala ayrılmaktadır. Örgün eğitim, belirli yaĢ 

gruplarına, milli eğitimde belirlenen amaçlar doğrultusunda okullarda verilen eğitimdir. Yaygın eğitim 

ise, okul dıĢında kiĢilerin geliĢimi için planlanan eğitim programlarıdır (Gürsel, 2012, s. 20-21). 

2.2. Müzik Eğitimi 

Müzik tarihi, insanın varoluĢ tarihi kadar eskilere dayanır. Doğa olaylarından 

korkup sesler çıkarmıĢtır insan, avlanmak için sesini kullanmıĢtır ya da haberleĢmek için 

ezgiler üretmiĢtir farkında olmadan. 

“Adını tarihin derinliklerinden alan müzik, insanlık çağı kadar eskidir. Müzik, ilk 

insanın doğa seslerini yansıtması, kendi sesini keĢfetmesi, hayvan seslerini taklit etmesi, 

doğa güçlerine tapınmak için mırıldanmak arzusu ve korkularından kurtulmak için attığı 

çığlıklar kadar eskidir” (Uçan, 2005, s.11). 

Müzik, insanın duygu ve düĢüncelerini seslerle anlatma sanatıdır. Bu tanım,  

tarihsel gerçekliğin ifadesi oladursun, bu anlatım biçiminin belirli kurallar ve düzen içinde 

yapılması, müzik eğitimini ifade eder. 

“Tarihin derinliklerindeki Yunan filozofları, insan karakterinin,  nitelikli ve olumlu 

geliĢmesi için, müziğin beden eğitimi kadar önemli olduğunu vurgulamıĢlar; Aristo 

bedenin disiplinin jimnastiğe, ruhun disiplini için müziğe gereksinim olduğunu söylemiĢtir. 

Nitelikli müzikle yetiĢen çocuğun ileride nitelikli bir karakter sahibi olacağını belirtmiĢtir” 

(Say, 2013, s.1150). 

Sanat eğitimi, bireyin duygu ve düĢüncelerini, izlenimlerini, sanat yoluyla 

anlatabilmesi için yapılan eğitim faaliyetlerinin tümüdür. Müzik eğitimi, sanat eğitiminin 

konu alanlarından biri olarak düĢünülebilir. 
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“GeniĢ anlamıyla eğitim, bilinçli, amaçlı ve istendik bir kültürlenme, kültürleme ve 

kültürleĢme sürecidir. Müzik bir kültür öğesi veya kendine özgü bir kültür olduğuna göre, 

geniĢ anlamıyla müzik eğitimi, bilinçli, amaçlı ve istendik bir müziksel kültürlenme, 

kültürleme ve kültürleĢme sürecidir” (Uçan, 2005, s.13). 

“Diğer bütün alanlarda olduğu gibi hedefler, hedef davranıĢlar, içerik, öğrenme ve 

öğretme süreci, ölçme ve değerlendirme durumlarından oluĢan bir müzik dersi öğretim 

programının en etkili öğesi öğrenme ve öğretme sürecidir” (KocabaĢ, 2007, s.53). 

Müzik eğitimi ile ilgili benzer tanımlara ulaĢmak mümkün. Tarih boyunca müzik 

eğitimi tanımlanmıĢ, önemi vurgulanmıĢ ve bu alanla ilgili bilimsel öngörüler tartıĢılmıĢ, 

yöntemler geliĢtirilmiĢ ve hala müzik eğitimi üzerine çalıĢmalar devam etmektedir. 

“Müzik eğitimi, bireyin yaĢantısında istendik müziksel davranıĢ değiĢikliği 

meydana getirme süreci olarak tanımlanabilir. Bu eğitim süreci örgün olarak okullarda ve 

yaygın olarak okul dıĢında verilmektedir” (Ertürk, 1993, s.18-19). 

 Mustafa Kemal Atatürk “Sanatsız kalan bir milletin, hayat damarlarından biri 

kopmuĢ demektir” sözüyle, sanatın ve cumhuriyetin ilk yıllarında müzik eğitimi 

kurumlarının yapılanmasına verdiği önceliklerle, müzik eğitiminin önemine vurgu 

yapmıĢtır. 

 Almanlar, büyük tarihçi ve moralist olan Guizot’nun Ģu sözlerini uyguluyorlar; Müzik, ruha gerçek 

bir kültür veriyor ve ulusun eğitiminde rol oynuyor. 1538 yılında Luther de buna benzer bir Ģey 

söylüyor ve müziğin bütün faziletlerinin tohumu olduğundan hiç Ģüphe edilmemelidir. Müziğin 

etkisinde kalmayan kiĢiler ancak oduna ya da taĢa benzer (Say, 2013, s.1153). 

Bütün toplumlar müzik eğitiminin önemine vurgu yapmıĢ ve sanattaki geliĢmiĢlik 

düzeyleri, toplumun geliĢmiĢlik düzeyinin aynası olmuĢtur. 

Uçan’a göre (2005) “Müzik eğitimi, bireyin, içinde yaĢadığı, her gün yüz yüze 

olduğu, müziksel çevresiyle sağlıklı bir etkileĢimde bulunabilmesini; müziğin, yaratım, 
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üretim, yorum, kullanım ya da tüketimine doğrudan ya da dolaylı olarak bilinçli ve bilgili 

biçimde katılmasını sağlamaktır” (s.11). 

GeliĢmiĢ toplumlar, müzik eğitimini bir bilim dalı olarak kabul etmiĢ ve bu alanla 

ilgili yetiĢtirdiği müzik bilimcilerin çalıĢmaları, dünya müzik eğitiminde yeni ufuklar 

açmıĢtır. 

“Yirminci yüzyılda müzik eğitiminin önünü açan dört öncü isim, Emile Dalcroze, 

Carl Orff, Zoltan Kodaly ve Shinichi Suzuki, çocukluk dönemindeki müzikal büyüme ve 

geliĢme için, doğaçlamanın, Ģarkı söylemenin ve hareket etmenin önemini 

vurgulamaktadır” (Karakelle, DemirtaĢ 2013, s.81). 

2.2.1. 6-11 YaĢ Gurubu Çocuklarda Müzik Eğitimi 

Eğitim bilimciler, bireysel farklılıkları da göz önüne alarak, somut iĢlemler 

basamağının baĢladığı yaĢ aralığını 6-7 yaĢ olarak belirtmektedirler. Bu yaĢ çocukların 

zihinsel ve motor becerilerindeki geliĢmeler araĢtırılmıĢ ve çocukların geliĢim süreçleri ve 

bu süreçlerde baĢarabildikleri zihinsel ve motor beceriler sınıflandırılmıĢtır. 

Altı yaĢındaki çocuklar hızlı bir Ģekilde öğrenmekte ve geliĢmektedir. Ancak çocukların büyüdüğü 

ortamın ve çocukların aldıkları eğitimlerin bu geliĢmelerinde büyük önemi vardır. Genel olarak 

değerlendirildiğinde altı yaĢındaki bir çocuktaki geliĢim ve değiĢimlerden bazıları aĢağıda verilmiĢtir. 

- Altı yaĢındaki çocuklar 1’den 20’ye kadar ve parmaklarını eksiksiz sayabilirler. 

-  Sağ ve solunu söyleyebilirler.  

- Nesneleri özeliklerine göre (geniĢlik, uzunluk gibi...) sınıflandırabilir.  

- Benzerlik ve farklılıkları ayırt edebilir. 

- Duygu ve düĢüncelerini rahatlıkla ifade edebilir. 

- ArkadaĢlıklar kurup, grup halinde oyunlar oynayabilir. 

- Oyunun kurallarını açıklar ve kurallı oyunların kurallarına uyar.  

- KarĢılaĢtığı kuralların sebeplerini anlayabilir. 
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- Ritimli bir Ģekilde tempo tutabilir. Sofrada çatal, kaĢık, bıçak gibi materyalleri düzgün bir Ģekilde 

kullanabilir (Yörükoğlu, 1998, s.41). 

Somut iĢlemler basamağının, bireysel farklılıklar da göze alınarak, 6 ya da 7 

yaĢlarında baĢladığını savunan eğitim bilimciler, ilkokula baĢlama yaĢı olarak yine somut 

iĢlemler basamağının gerçekleĢtiği 6 ve 7 yaĢlarına dikkat çekmektedir. 

KocabaĢ’a göre (2007 ) 6-9 yaĢ arası çocuklarda geliĢim ağırlaĢır ama devam eder. El becerileri 

oldukça geliĢmiĢtir. Zihinsel geliĢimleri oldukça hızlıdır ve mantıksal düĢünebilme yetisine bu 

yaĢlarda baĢlarlar. Tüm dünyada okula baĢlama çağı olarak kabul edilen bu dönem nota okuma, 

notaları anlamlandırma ve basit müzik aletlerinde notaları icra etme dönemidir (s.51). 

Somut iĢlemler basamağının baĢladığı düĢünülen 6-7 yaĢları ile soyut iĢlemler 

basamağının baĢladığı 11 yaĢ aralığının çalgı eğitimi için önemli olduğu anlaĢılmaktadır. 

 Müzik eğitimi genel olarak 6 ile 11 yaĢ aralığında baĢlamaktadır. Çocuklardaki düĢünme ve davranıĢ 

Ģekilleri yetiĢkinlerinkinden çok farklıdır. “Jean Piaget” epistemoloji ile zihinsel geliĢimi, biyolojik 

olarak doğuĢtan sahip olunanların bir devamı olarak görmüĢ, öğrenmeyi geliĢime bağlamıĢ, 

kavramların çocuklarda ve yetiĢkinlerde sürekli geliĢtiklerini düĢünerek, zihinsel geliĢimi dört evrede 

ele almıĢtır. Bunlar: 

Duyusal devinim dönemi (0-2 yaĢ aralığıdır.) 

Kavram öncesi (iĢlemler öncesi) dönem (2-7 yaĢ aralığıdır.) 

Somut iĢlemler dönemi (7-11 yaĢ aralığıdır.) 

Soyut iĢlemler dönemi (11 yaĢ ve sonrasını kapsar.) 

GeliĢim özelliklerine göre çocukların 6 yaĢından itibaren müzik eğitimine tam tepki verebilecekleri 

söylenebilir. Ġzleyen yıllarda da motor ve el becerilerinin geliĢmesi ile müzik ritim ve melodilerine 

ayak uydurmaları geliĢecek, bazı müzik aletlerini çalabilir konuma geleceklerdir. Çocuklara verilen 

müzik eğitimleri çocukların farklı alanlardaki geliĢimlerine de katkıda bulunabilir (Richard, 1971).  
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  “6-11 yaĢ gurubu çocuklarda kurallara uyma eğilimi ve çoklu düĢünme 

yeteneğinin geliĢmesiyle piyano da dâhil birçok müzik aletinin eğitimini alması 

durumunda çalabilirler. Notaları eksiksiz ve tam uygulama çabasındadırlar. Eğitim aldığı 

metotların dıĢında farklı bir metotta ya da Ģekilde çalgı üzerinde doğaçlama yapma 

yetenekleri 11 yaĢından sonra geliĢecektir” (Uçan, 2015, s.25). 

Somut iĢlemler basamağının gerçekleĢtiği 6-7 yaĢlarının, bilinçli çalgı eğitimine 

baĢlamak için uygun olduğu söylenebilir. Okul öncesi 0-6 yaĢ çocukların müzik eğitimi ile 

ilgili araĢtırmalarda daha çok, ezgisel bellek, ritmik bellek çalıĢmaları ile oyunlarla basit 

düzeyde bir çalgı eğitiminden bahsedebilir.  

Özal’a göre (2007) Çocuklardaki müzikal geliĢimi inceleyen araĢtırmalarda, çocukların motor, sözel 

ve müzikal yeteneklerinin henüz tam olarak geliĢmemiĢ olmasından dolayı bir takım özel sorunlarla 

karĢılaĢılmaktadır. Örneğin Gilbert (1980) motor becerilerin geliĢimini inceleyen ve bu amaçla Motor 

Müzik Becerileri Testi’ni geliĢtirdiği bir araĢtırmasında 3-6 yaĢ arası 808 çocuğu test etmiĢ ve çalıĢma 

sonunda her bir yaĢ düzeyinde performans bulgularının aritmetik ortalamasında artıĢ olduğunu 

saptamıĢtır. Melodik algılama üzerine yapılan bir çalıĢmada (Ramsey, 1983: 144) çocuğun Ģarkı 

söylemedeki yeterliliğinin melodik algılayıĢ yeteneğini doğrudan etkilediği ortaya konulmuĢtur. Diğer 

pek çok araĢtırmada (Scott, 1979; Webster ve Schlentrick, 1982; Fyk, 1995,1996) bu sorunun 

üstesinden gelebilmek için sözsüz metotlar ya da sözlü ve sözsüz metotların bir arada olduğu metotlar 

kullanılmıĢtır. Bununla birlikte ritm geliĢimi üzerine yapılan uzun soluklu bir araĢtırmada (Rainbow, 

1981: 72), üç yaĢ çocuklarının kendilerinden istenen ritimleri verirken, kendi seslerini 

kullandıklarında çok daha baĢarılı oldukları ortaya çıkmıĢtır (Pratt, 2007, s.84).  

Yapılan araĢtırmalar incelendiğinde, bilinçli bir çalgı eğitimine baĢlama yaĢının, 

somut iĢlemler basamağının baĢladığı 6-7 yaĢ olarak vurgulandığı anlaĢılmaktadır. 
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2.3. Çalgı Eğitimi 

Müzik eğitimi çeĢitli boyutlardan oluĢmaktadır. Bu boyutlardan birisi de çalgı 

eğitimidir. Uçan, müzik eğitimini, davranıĢsal ve içeriksel olmak üzere iki açıdan ele 

almıĢtır. 

Uçan’a göre (2005):  DavranıĢsal açıdan ele alındığında, müzik eğitimi, temelde Ģunları kapsar. 

* Müziksel iĢitme, okuma-yazma eğitimi, 

* ġarkı söyleme eğitimi, 

* Çalgı çalma eğitimi, 

* Müzik dinleme eğitimi, 

* Müziksel yaratma eğitimi, 

* Müziksel bilgilenme eğitimi, 

*  Müziksel beğeni geliĢtirme eğitimi, 

* Müziksel kiĢilik kazanma eğitimi, 

* Müziksel duyarlılığı arttırma eğitimi, 

* Müziksel iletiĢim ve etkileĢimde bulunma eğitimi, 

* Müzikten yararlanma eğitimidir  (s.12-13). 

Çalgı eğitimi, davranıĢsal müzik eğitiminin bir boyutu olarak, bireye çalgı çalma 

yoluyla müzik bilgileri, çeĢitli müzik türleri, bu türlere ait dönemleri, dünya müziğine katkı 

sunmuĢ bestecileri, müzikal yorum, çalgıya ait çalım teknikleri gibi müzikal yetenekler 

kazandırmayı hedefler. Aynı zamanda çalgı eğitimi, kiĢinin kendi baĢına bir iĢ baĢarma, 
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çeĢitli çalgı grupları ile çalarak birlikte iĢ baĢarma gibi davranıĢ değiĢiklikleri 

kazandırarak,  daha sağlıklı bir birey olmasına katkı sağlamayı hedefler. 

2.4. Piyano Eğitimi 

“Piyano eğitimi ve öğretimi, müzik eğitiminin temelini oluĢturan bir eğitimdir. Bu 

nedenle gerek mesleki gerek amatör, gerekse özendirici müzik eğitiminde piyano önemli 

bir yere sahiptir” (Gökbudak, 2013, s.1). 

Piyano, çoksesli müzik icrasına olanak sağlayan ve seslerin tuĢlarda hazır 

bulunduğu, müzikal dinamik ve ifadelere geniĢ olanaklar sunan ayrıca bir eĢlik çalgısı 

olma özelliği ile müzik eğitiminin en önemli unsurlarından biridir. Piyano da diğer bütün 

çalgılar gibi, tarihsel bir geliĢim sürecinden geçmiĢtir. 

Piyano öncesi klavyeli çalgıların ilk dönemlerinde, bu çalgılara özel olarak yazılmıĢ eserlere 

rastlanılmamaktadır. Genellikle lavta için yazılmıĢ eserlerin, halk Ģarkılarının ve çeĢitli dansların 

uyarlandığı, polifonik vokal eserlerinde org tabulaturlarına dönüĢtürüldüğü görülür.  

Piyano öncesi klavyeli çalgılar, MÖ. 2650 yılına kadar uzanan, bir Çin çalgısı olan Ke ile baĢlar. 

Pisagor’un müzikal sesleri matematikle iliĢkilendirmeye çalıĢtığı Monokord, MÖ.500 yıllarında 

karĢımıza çıkar. 1300 yılında Ġtalya’da keĢfedilip Almanya’da geliĢtirilen Klavisiteryum, 15. yy’da 

yerini Klavikord isimli ve 16 ve 17. yy’da geliĢimini devam ettirip dönemin en popüler çalgısı olan 

çalgıya bırakır. Klavikord,  yapısal olarak piyanoya çok benzemektedir  (Gültek, 2007, s. 20-50). 

Piyanonun icadından önce var olan bütün klavyeli çalgılarda, müzikal dinamikler 

ve artikülasyonların ifade edilmesi mümkün değildi. Daha yüksek ses elde etme mantığıyla 

üretilen “klavsen” çalgısı da buna dâhildi. 

“1709 yılında, bir edebiyatçı olan Markiz Scipione Maffei, Venedik’te çıkacak olan 

Giornale de’Letterati d’Ġtalia dergisi için destek istemeye Ferdinand’a geldi. Burada 

Cristofori ile tanıĢan Maffei, dergide, Cristofori isimli bir dâhinin, alçak ve yüksek seslerle 

çalabilen bir klavsen ürettiğini yazdı” (Gültek, 2007, s.30-31). 
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“1711’li yıllarda, Ġtalyan mucid Cristofori, alçak ve yüksek seslerle çalabilen 

Klavseni üretmiĢ ve adına Piyanoforte demiĢti. Piyanoforte çalgısı yıllar içinde geliĢimini 

sürdürerek bu günkü yapısına ulaĢmıĢtır’’ (Kılınçer, 2013, s.53; Akt. Say, 2001, s.194-

195). 

Piyanonun ataları olan klavyeli çalgılar, kendi özelliklerine uygun çalınmaktan öte, 

eĢlik çalgısı gibi algılanmıĢ, orkestralarda sürekli baslar çalarak, yardımcı bir unsur görevi 

üstlenmiĢlerdir. 

“16.yy’da klavyeli çalgıların geliĢme göstermeye baĢlamasıyla, bu çalgıların 

eğitimine olan ihtiyaç da belirgin hale gelmiĢtir. Avrupa’da, özellikle Ġspanya, Almanya ve 

Fransa gibi ülkelerde, teorik ve pratik konuları öğretmeye baĢlayan ilk öğretmenler 

görülmeye baĢlanmıĢtır”  Gültek B (2016 Mayıs 08 ). Piyano Eğitimi Tarihi (online forum 

yorumu).http://docplayer.biz.tr/4114250-Piyano-egitimi-tarihi-bugra-gultek.html 

adresinden elde edilmiĢtir. 

Bu dönemde yazılan kitaplar, ilk piyano metodu örnekleridir. Bu metotlar daha çok 

çalgının çalım tekniklerini anlatan ve müzik teorisi bilgileri ile dolu, neredeyse 

süslemelerin dıĢında herhangi bir egzersiz barındırmayan yazılı kaynaklardı. Bu günkü 

metot anlayıĢından çok uzakta, okuma kitapları Ģeklindeydiler. 

Klavyeli çalgılar için yazılan en eski metot, 1410-1473 yılları arasında yaĢayan orgcu Conrad 

Paumann tarafından 1452 yılında yazılan, Fundamentum Organisandi’dir. Bu eser aslında bir org 

kontrpuan kitabıdır, ilk bölümünde tabulaturlara, ikinci bölümde ise konturpuan teorisine yer 

verilmiĢtir. 

       Günümüzdeki metot anlayıĢına en yakın çalıĢma “17. yy. sonu-18. yy. baĢı dönemin en büyük 

klavsencilerinden Francois Couperin (1668-1733), “Pieces de Clavecin” adlı kitabında, günümüz 

piyano metotlarına uygun bir yaklaĢım sergilemektedir ”  (Gültek, B. 2016 Mayıs 08).  

http://docplayer.biz.tr/4114250-Piyano-egitimi-tarihi-bugra-gultek.html
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   Günümüzde birçok ülke, kendi kültürüne ait piyano metotları, öğretim yöntemleri 

ve ekoller oluĢturmuĢtur. 1600’lü yıllardan bu yana oluĢan literatür sıralanmıĢ ve 

basamaklara ayrılmıĢtır. 

“Nunley tarafından gerçekleĢtirilen basamaklı öğretim sistemi, kademeli öğretim 

sistemi olarak da ifade edilmektedir” (Sevindik, 2010, s.19). 

Basamaklar en temel bilgi ve becerilerin kazandırılmasından, üst düzey çalıcılık ve 

bilgi becerilerin kazandırılmasına doğru gitmektedir. Bu aĢamada, baĢlangıç piyano 

metotları, üst düzey çalıcılık ve bilgi becerilerin kazandırılmasında temeli oluĢturması 

nedeniyle çok büyük önem taĢımaktadır. 

“ Uzun yıllar yurt dıĢında kaldıktan sonra Türkiye’ye dönen piyanist/pedagog 

Gültek’in bu konuda önemli bazı tespitleri olmuĢtur. Türkiye’de piyano öğretmenlerinin 

kendi dillerinde yazılmıĢ kaynaklarının çok kısıtlı olduğunu; bu kısıtlı kaynakları da, 

sıklıkla, bir sistematikten uzak, sadece “içindeki parçaları beğenme” kıstasından geçirerek 

kullandıklarını vurgulamıĢtır” ( Gökbudak, 2013, s.34-36 ). 

2.4.1. Piyano Eğitiminde Kullanılan Yöntem ve Metotlar 

Çalgı eğitimi konusunda farklı yöntemler geliĢtirilmiĢtir. Piyano, 6-11 yaĢ gurubu 

çocukların çalgı eğitiminde en çok tercih edilen çalgılardan biridir. Üflemeli veya telli 

çalgılara göre çocukların çalması ve öğrenmesindeki kolaylık göz önünde 

bulundurulduğunda tuĢlu çalgılar, özellikle piyano, müziğe baĢlangıç yaĢlarında geliĢime 

en uygun müzik aletidir. 

Türkiye’de genel olarak kabul gören piyano eğitimi metotu Albert Lavignac (1846-1916)’un 

metodudur. Org sanatçısı olan Lavignac kırk yıl boyunca çocuklara müzik eğitimi vermiĢ ve gözlem 

yapmıĢtır. GeliĢtirdiği metot pek çok ülkede geçerli, kullanılan metottur. Bu metotta; 

• Bire-bir eğitim önceliklidir. 
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• Müziğe baĢlama yaĢını 4-5 yaĢ, çalgı eĢliğinde müzik icra yaĢını ise 6 yaĢ sonrası olarak belirtir. 

• Lavignac üst düzey müzisyen yetiĢtirmeye odaklanır. 

• Yalnızca müzisyen değil müzikal eğitimci yetiĢtirmeyi de metodunda barındırır (Say, 2013, s.11). 

“Carl Orff, pedagojik müzik eğitimi konusunda yıllarca araĢtırma yapmıĢ ve kendi 

geliĢtirdiği yöntemle müzik eğitimi vermiĢtir. Çocuklara analitik düĢünce, yaratıcılık, 

özgüven aĢılanması gibi temel kazanımları aĢılamayı hedefler. Türkiye’de Milli Eğitim 

Bakanlığı’nca benimsenen ve uygulanan yöntemdir”  (Say, 2013, s.153). 

Dalcrose yönteminde ise çocuğun beden-zihin koordinasyonunun birleĢtirilmesi yöntemi kullanılarak 

kiĢinin müzikten zevk alması sağlanmaya çalıĢılır. Bu yöntem, müzik aletlerinde belli disiplinler 

dıĢında uygulama aĢamasında kısıtlayıcı kuralları reddeder. Çocuklarda yaratıcılık kazanımını 

sağlamayı amaçlar. Bu yöntemde: 

• Piyano çalmada hedef davranıĢ geliĢtirme teknikleri ortaktır. 

• Piyano ortalanmalı ve uzaklık dengelenmelidir. 

• Eller klavye üzerinde doğru konumlandırılmalıdır. 

• Parmak uçlarıyla dik olarak basılmalıdır. 

• Parmak numaralandırmalarına uymalıdır. 

• Legato çalınmalıdır, Sol ve fa doğru olarak uygulanmalıdır (Ömür, 1998, s.194). 

Teorik ve teknik birikimlerden oluĢan bu yöntem ve teknikler Türkiye’de 

uygulanan temel yöntemler olmasına rağmen, baĢlangıç aĢamasında uygulanabilirliği 

zordur. Bu yöntemlerin uygulama aĢamasında, içeriğinde yer alan metotlar araĢtırılmıĢ 

bulgular kısmında incelenmiĢtir. 
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“Ġzledikleri öğretim yöntemleri açısından Bastien (1998 ) piyano metotlarını, Orta 

Do Yöntemi, Landmark Yöntemi, Çok Tonlu Yöntem, AĢamalı Çok Tonlu Yöntem olarak 

dört grupta toplamaktayken; Çimen bu dört gruba eski piyano baĢlangıç yöntemi olan Do-

Sol yöntemini dâhil etmiĢtir” ( Eren, 2013, s.45). 

 

 

          

Şekil 2.1. Orta do yöntemi 

Orta Do Yöntemi, Alex Burkhard tarafından 1906’ da geliĢtirildiğinde piyano eğitiminde bir devrim 

olarak görüldü. Bu yöntem, John Thompson’ ın 1936’da yayınlanan Teaching Little Fingers to Play 

adlı metoduyla popüler olmuĢ ve daha sonra geliĢtirilecek olan diğer baĢlangıç yöntemlerinin de çıkıĢ 

noktası olmuĢtur  (Çimen, 1995, Akt, Eren, 2013, s.2). 

Bu yöntemde, her iki elin baĢparmağı, piyano klavyesinde bulunan, dördüncü 

oktavdaki do notasına yerleĢtirilir. Parmaklar sırasıyla sağ elde sol anahtarında, Do, Re Mi, 

Fa, Sol notalarını, sol elde ise fa anahtarında, Do, Si, La, Sol, Fa notalarını birlikte öğrenir. 

Ezgiler çoğunlukla tek sesli olarak iki ele bölüĢtürülür. A. Burkhard, F. Emonts, J. 

Thompson, D. Agay, Enver- Selmin Tufan, Y. Ġman gibi yazarlar metotlarında bu yöntemi 

kullanmıĢlardır. 

 

Şekil 2.2. Landmark yöntemi 
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Landmark Yöntemi,( Landmark Reading/ Sınır ĠĢareti Okuma Yöntemi), görsel algılama yolu ile 

klavyenin tümünü keĢfetme esasına dayanır. Nota okuma ve tuĢların yerini kolayca bulma becerisini 

geliĢtirmek amacı ile bazı notalar sınır iĢareti olarak belirlenir. Her iki dizekte en kalından en inceye 

doğru beĢ do notasından yola çıkılarak diğer notalar öğretilir(Tokcan, 1998, Akt, Eren, 2013, s.3). 

Yöntem, sınırlılıklarını beĢ oktavdaki do notası olarak belirlemiĢ, öğrencinin bu 

sınırlılıklar içinde, klavyenin neredeyse tamamını tanıması esasından yola çıkmıĢtır. 

 “ Bu yöntem ilk kez 1955’te Frances Clark’ın yazdığı (Library for Piano Students) adlı 

metotta görülmektedir” (Çimen, 1995; Akt, Eren, 2013, s.3). 

F. Clark, W. Carol, L. Gose metotlarında bu yöntemi tercih eden yazarlardır. 

 

Şekil 2.3. Çok tonlu yöntem ve aĢamalı çok tonlu yöntem 

               “Çok Tonlu Yöntemde, öğretim programının ilk birkaç ayı içerisinde, beĢ parmak 

konumunda 12 majör ton öğretilmekte, ilk derslerden baĢlayarak, armoni bilgisi yoğun 

olarak verilmekte, nota okuma, aralık iliĢkileri kurularak geliĢtirilmektedir. Akorlar 

baĢlangıçtan itibaren melodilere eĢlik etmekte kullanılmaktadır” (Çimen, 1995, Akt, Eren, 

2013, s.2). 

R. Pazce, W. Palmer, A.V. Lethco bu yöntemi kitaplarında kullanmıĢlardır. Bu 

yöntem teorik zorlukları açısından, baĢlangıç metotlarına uygun olmadığı söylenebilir. 

AĢamalı Çok Tonlu Yöntem ise, bu yöntemin geliĢtirilmeye çalıĢılmasıdır. Bu 

çalıĢmada tonlarla ilgili öğrenim süresi yıllara yayılmıĢtır. 
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Şekil 2.4. 1. Do- Sol Yöntemi 

 

Şekil 2.5. 2. Do- Sol Yöntemi 

Do-Sol Yönteminde, sol el 5. parmak do notasında, 1. Parmak sol notasında iken; sağ el 1. Parmak do 

notasında, 5. Parmak sol notasında durur; böylece sol el5. Parmağı ile sağ el 1. Parmağı arasında bir 

oktav mesafe oluĢur. Bu yöntemde iki el de sol anahtarı çalabileceği gibi sol ve fa anahtarı birlikte de 

çalıĢtırılabilir (Çimen, 1995, Aktaran, Eren, 2013, s.4). 

F. Beyer, C. Czerny, B. Hüseyin, Y. Ġman, Do- Sol yöntemini tercih eden 

yazarlardır. Orta do yöntemini tercih eden yazarlar ise, kitaplarının ilerleyen aĢamalarında 

bu yönteme geçmek istemektedir. 

2.5. Piyano Eğitmeni 

Bir sanat dalının öğretim sürecinde bilgi ve beceri ne denli etkinse, pedagojik formasyon da o derece 

etkin ve önemlidir. Yalnızca çalgıyı iyi ve doğru öğretmek, iyi öğretmenlik yapmak demek değildir. 

Bir piyano öğretmenini bir solist piyanistten ayıran en önemli özellik, piyano öğretmeninin mesleki 

becerisinin yanında öğretmenlik formasyonuna da sahip olması ve bu formasyonu en etkili Ģekilde 

kullanarak, bilgilerini öğrencilerine aktarmasıdır (Ömür,1998, s.39). 
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Türkiye’de piyano eğitimi veren kurumların, ders içerikleri incelendiğinde, piyano 

öğretimi ile ilgili öğretim faaliyetlerinin yok denecek kadar az olduğu gözlemlenmektedir. 

Eğitim Fakülteleri Müzik Öğretmenliği programlarında, bir dönemlik, “Piyano ve 

Öğretimi” dersi bulunmakla birlikte, bu eğitimi veren akademisyenlerin birçoğunun da 

piyano öğretimi ile ilgili herhangi bir eğitim sürecinden geçmemiĢ olmaları, yazılı kaynak 

sorunu ile birlikte, dersin yine piyano eğitimi Ģeklinde devam etmesine neden olmaktadır. 

Piyano eğitmeni olarak çalıĢan kiĢiler, çalıĢtığı yaĢ grubunun özelliklerini 

bilmelidir. Kullandıkları metotları iyi analiz edebilmeli ve çalıĢma grubuna uygun metodu, 

bireysel farklılıkları göz önünde bulundurarak seçebilmeli, kullanacağı öğretim yöntem ve 

tekniklerle ilgili yeterli donanıma sahip olmalıdır. 

2.6. Yurt Ġçinde Yapılan ÇalıĢmalar 

Ersoy, K. (2010) “Altı YaĢ Çocuklarının Piyano Eğitimine Hazırlanmalarında 

Kullanılan Yöntemlerin Ġncelenmesi” konulu yayınlanmıĢ yüksek lisans tezinde, Ankara 

ilinde altı yaĢ çocuklara baĢlangıç düzeyi piyano eğitimi veren eğitmenlerin, piyano 

öğretim yöntemleri hakkında, gerekli eğitim sürecinden geçmedikleri ve çeĢitli hizmet içi 

eğitimlere ihtiyaçlarının olduğu, daha fazla kaynak kitap gerekliliği ile erken piyano 

eğitiminde kullanılan yöntemlerin belirlenerek, aralarındaki benzerlik ya da farklılıklarım 

karĢılaĢtırılmasını amaçlamıĢtır.  

Güven, E., Çevik, B., Canbey, G., Kınıklı, E. (2012) “Çocuklara Yönelik Piyano 

Eğitimi BaĢlangıç Metotları Üzerine Bir Değerlendirme” baĢlıklı yayınlanmıĢ 

makalelerinde, ülkemizde tercih edilen baĢlangıç metotlarını, çeĢitli davranıĢları 

kazandırması bakımından inceleyerek, piyano eğitimcilerine yol gösterecek öneriler 

geliĢtirmeye çalıĢmıĢlardır. 

Eğilmez, H. (2009) “ Piyano Eğitimi BaĢlangıç AĢamasında 6-8 YaĢ Çocukları Ġçin 

Kullanılması Öngörülen Öğrenmeyi Hızlandırıcı ve PekiĢtirici Görsel ÇalıĢmalar” baĢlıklı 



20 

 

 

 

yayınlanmıĢ makalesinde, 6-8 yaĢ çocuklarının, bedensel, zihinsel, psikolojik ve sosyal 

geliĢimlerini göz önünde bulundurarak, baĢlangıç metotlarında yer alan, görsel 

çalıĢmaların, öğrenmeyi hızlandırdığı ve piyano eğitimini daha zevkli bir hale getirdiğini 

anlatan bir araĢtırma yapmıĢtır. 

Eren, B. (2013) “Türkiye’de Erken Piyano Eğitiminde Yaygın Olarak Kullanılan 

Yabancı BaĢlangıç Düzeyi Piyano Metotlarına Genel BakıĢ” konulu yayınlanmıĢ 

makalesinde, erken piyano eğitiminde, baĢlangıcın doğru yapılabilmesi için, piyano 

eğitimcisinin nitelikleri ve yetkinliğinin yanı sıra, kullanılan metotların önemini 

vurgulamıĢtır. BaĢlangıç metotlarında, dünyada bilinen yöntem ve teknikleri içeren 

bilgilerinde bulunduğu çalıĢma, metotları, teknik ve teorik bilgiler, müzikal özellikler, 

izlenen öğretim yöntemi, eğitimciye sunduğu rehberlik ve dıĢ ölçütler olan görsel öğeler, 

resim ve Ģekiller gibi açılardan da incelemiĢtir. 

ToptaĢ, B. (2013) “Türkiye’de Piyano Üzerine YapılmıĢ Lisansüstü ÇalıĢmalar” 

baĢlıklı yayınlanmıĢ makalesinde, ülkemizde, piyano üzerine yapılmıĢ, yüksek lisans ve 

doktora tezlerini, konular ve içeriklerine göre sınıflandırmıĢtır. 202 Yüksek lisans ve 43 

doktora tezi ile 31 adet sanatta yeterlilik tezine ulaĢan ToptaĢ, Piyano üzerine yapılmıĢ 276 

tezi, içerik açısından 16 kategoriye ayırmıĢtır. Piyano Eğitimi kategorisinde yapılan tez 

çalıĢmaları olmakla birlikte, özellikle baĢlangıç piyano eğitimi ve metotlarla ilgili 

çalıĢmaların yeterli düzeyde olmadığı anlaĢılmaktadır. 

2.7. Yurt DıĢında Yapılan ÇalıĢmalar 

Dencla, M. B. (1973) “Normal Çocuklarda Tekrarlayan ve ArdıĢık Parmak 

Hareketlerindeki GeliĢim Hızı” isimli çalıĢmasında 5-8 yaĢ gurubu çocuklarda orta-do 

yöntemi kullanılan farklı metotlarda parmak geliĢim hızı karĢılaĢtırılmıĢtır.  Parmak 

hareketleri, aktif kullanılan el farkı cinsiyet değiĢkenlerini kapsayan 237 çocuk üzerinde 

yapılan araĢtırma sonucunda motor görevleri ve piyano reflekslerinin üzerinde durmuĢtur. 

Çocukların, her elle tekrar tekrar 20 'vurma' hareketleri (baĢparmağına karĢı parmakla 
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vurma) ve ardıĢık olarak (baĢparmaklarına karĢı her parmak) yapmaları gerekiyordu. Her 

iki hareket tipi de yaĢ arttıkça daha hızlı gerçekleĢtirildi ve tekrarlayan hareketler sağ elle 

daha hızlı gerçekleĢtirildi. 

O'Neill, A. (2003) “Suzuki Çello, Keman ve Piyano Öğrencilerinin Ev Öğretmeni 

Olarak Ebeveynlik: Suzuki Yöntemi Uygulama Metotlarının Gözlem ve Analizi” isimli 

çalıĢma incelenmiĢtir. AraĢtırma 12 yaĢ altı 30 çocuğa Suzuki yöntemi uygulama metotları 

incelenmiĢtir. Bu gözlem ve analiz çalıĢmasının birincil araĢtırma konusu "Suzuki pratik 

metodu neye benziyor?" dur. Özel öğretmenlerinin veya veliler, öğretilen Suzuki 

yönteminin verilerini toplar ve aktiviteleri sıklık veya süreyle kaydeden gözlemsel yazılım 

olan SCRIBE’ ye kaydeder. Uygulama oturumunun %36'sı yeni beceriler (yaklaĢık 10 

dakika), %31'i önceden öğrenilen becerileri (yaklaĢık 10 dakika) gözden geçirme ve en az 

5 dakika müziği okumaya harcamakla geçirmiĢtir. Bu çalıĢmadaki 12 yaĢ altı çocuklarda 

Suzuki tekniği ile önceden edinilmiĢ olan becerilerin geliĢtirilmesinin yanı sıra yeni 

becerilerinde kazanıldığı gözlemlenmiĢtir.  

Cho, Y. (2016) “Çin ve Amerika BirleĢik Devletleri'ndeki Çocuklara Piyano 

Öğretmek Ġçin Pedagoji ve Materyaller” isimli çalıĢma incelenmiĢtir. Bu nitel çalıĢma beĢ 

Çinli ve iki ABD piyano öğretmeni tarafından yapılmıĢtır. Pedagojik öğretim uygulamaları 

ve piyano materyalleri karĢılaĢtırılmıĢtır. Öğretmen görüĢmeleri, yarı yapılandırılmıĢ 

sorulara dayanarak Çin ve Amerika'da gerçekleĢtirilmiĢtir ve daha sonra verilerin tümü bir 

araya toplanıp analiz edilmiĢtir. Röportajlarda, piyano öğrencilerinin yaĢına, materyal 

seçimi konusunda bireysel öğretmen fikirlerine ve öğrenciler için geliĢen iliĢkilerin ve 

motivasyonun etkisine göre farklı pedagojik uygulamaların ayrıntıları ortaya çıkmıĢtır. 

Yapılan bu çalıĢmadan elde edilen verilere göre; Amerika BirleĢik Devletleri'nde ve Çin'de 

yayınlanan kitaplarda farklı piyano materyal eksikliklerinin olduğu sonucuna varılmıĢtır.  

Hill, K. E. (2015) “Piyano Becerilerini Çocuklara Öğretmek Ġçin EĢdeğerliğe 

Dayalı Öğretim Yöntemini Kullanılması” isimli çalıĢma incelenmiĢtir. Bu çalıĢmanın 

amacı; denklem tabanlı öğretimin (EBI), bireysel notaların ve piyanoda çalınan Ģarkının 
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üzerindeki etkilerinin incelenmesi ve değerlendirilmesidir. Katılımcılar, geliĢmekte olan 

dört çocuk ve otizmi olan iki çocuktu. Bütün katılımcılar müzikal uyaranlar kullanarak bir 

dizi iĢitsel-görsel, eĢleme-örnek prosedüre maruz bırakıldı. Bu çalıĢma, EBI' nın piyano 

çalma becerilerinin öğretilmesinde etkili olduğunu, sosyal aktiviteyi geliĢtirme, dilin, 

duymanın ve motor becerilerinin geliĢtirilmesi gibi uzun boĢ vakit aktiviteleri etkili 

olmuĢtur.
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

YÖNTEM 

3.1. AraĢtırma Deseni 

Bu araĢtırmada genel tarama modeli kullanılmıĢtır. AraĢtırma ile öncelikle 

baĢlangıç piyano eğitiminde kullanılan metotlarla ilgili durum tespiti yapılmıĢtır. Bu 

nedenle araĢtırma betimsel nitelik taĢımaktadır. 

3.2. Evren ve Örneklem / ÇalıĢma Grubu 

Bu araĢtırmanın evrenini, Denizli ilindeki 6-11 yaĢ çocuklara piyano eğitimi veren 

piyano eğitmenleri oluĢturmaktadır. Örneklemini ise random (rastgele) yöntemiyle seçilen 

10 kadın ve 9 erkek olmak üzere toplam 19 piyano eğitmeni oluĢturmaktadır. 

3.3. Veri Toplama Araçları (Teknikleri) 

AraĢtırmada, literatür taraması ve uzman görüĢü alınarak geliĢtirilen gözlem ve 

görüĢme formları kullanılmıĢtır. Piyano eğitmenleriyle yapılan görüĢme sırasında 

kullanılan kaynak metot hakkında ön görüĢme yapılmıĢ olup sonrasında kullanılan kaynak 

metotlar hakkında teknik ve teorik kazanımların varlığını araĢtıran yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme formu kullanılmıĢtır. 

3.4. Veri Toplama Süreci 

Literatür taraması aĢamasında 6-11 yaĢ çocukların piyano eğitiminde kullanılan 

kaynaklar ve bu konuya iliĢkin yapılan araĢtırmalar incelenmiĢ ve çalıĢmada kullanılmıĢtır. 

Veri toplama sürecinde piyano eğitimi veren eğitmenlerden randevu alınarak görüĢme 

yapılmıĢ, görüĢme sonucunda oluĢturulan teknik ve teorik kazanımlar tabloları, uzman 

görüĢleri alındıktan sonra oluĢturulmuĢtur. Denizli ilinde tercih edilen on adet baĢlangıç 

piyano metodu, oluĢturulan tabloların ıĢığında, teknik ve teorik kazanımları açısından 
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incelenmiĢtir. Piyano eğitmenleri ile yapılan görüĢmelerin ses kayıtları incelenmiĢ ve 

eğitmenlerin vurguladıkları sorunlar ile çözüm önerileri saptanmıĢtır. 

3.5. Verilerin Analizi 

AraĢtırmada nitel veriler elde edilmiĢ ve içerik analizi yapılmıĢtır. Toplanan verileri 

açıklayabilecek kavramlara ve kavramlar arasındaki iliĢkilere ulaĢılmıĢtır. Tüme varımcı 

analiz yöntemiyle veriler kodlanmıĢ, verilerden elde edilen kavramlar ile kavramlar 

arasındaki iliĢkiler ortaya çıkarılmıĢtır. Verilerin içerik analizine tabi tutulması verilerin 

arasında yer alan anlamlı bölümlere kodlama yapılarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Ġçerik 

analizinden elde edilen kodlar, belirli temalar altında sınıflandırılmıĢtır. 

   Piyano eğitmenleri ve uzman görüĢleri doğrultusunda, baĢlangıç piyano 

metotlarında olması istenen teknik ve teorik kazanımlar belirlenerek tablolar 

oluĢturulmuĢtur. Denizli ilinde tercih edilen on adet baĢlangıç piyano metodunun bu 

tablolar ıĢığında içerik analizi yapılarak, baĢlangıç piyano eğitiminde kullandıkları farklı 

yaklaĢımlar belirlenmiĢtir.  Piyano eğitmenleri ile yapılan görüĢmelerin ses kayıtları 

incelenip, kodlama yoluyla verilerin içerik analizi yapılmıĢ, veriler arasındaki benzer 

bağlantılar saptanarak sorunlar ve çözüm önerileri belirlenmiĢtir. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR 

Denizli il merkezinde baĢlangıç piyano eğitimi üzerinde yapılan çalıĢmalar 

incelenmiĢtir. Çocuk yaĢta piyano eğitimi alan kiĢi sayısı eğitmenlerle yapılan görüĢmeler 

sırasında 285 olarak belirlenmiĢtir. Eğitmenler piyano eğitimini birebir ders olarak 

vermekte ve kullandıkları metotlar ve kaynaklar da birbirine benzer özelliktedir. 

Tablo 4.1.  

Denizli’de piyano eğitmenlerinin demografik bilgileri 

MEZUNĠYET DURUMU 
PĠYANO EĞĠTMENĠ 

SAYISI 

ORTALAMA ÇALIġMA 

SÜRESĠ (yıl) 

Yüksek Lisans 4 10 

Eğitim Fakültesi (Müzik 

Öğretmeni)  
12 5 

Alan DıĢı - Lise 3 12 

             Piyano eğitmeni olarak çalıĢan 19 kiĢinin üçü alan dıĢından, kendilerini alaylı diye 

nitelendiren, lise mezunu eğitmenlerdir. Diğer eğitmenler Müzik Öğretmenliği 

programlarından mezun olmuĢtur. 19 eğitmenin tamamı 6-11 yaĢ grubu çocuklara 

baĢlangıç piyano eğitimi vermektedir, fakat piyano öğretimi ile ilgili hiçbir eğitimden 

geçmedikleri anlaĢılmıĢtır. Kendi ifadeleri ile üniversite yıllarında aldıkları piyano eğitimi, 

usta çırak iliĢkisine benzer bir Ģekilde, piyano çalmayı öğrendikleri öğretmenleri model 

almaktan ibarettir. Eğitimleri sürecinde aldıkları pedagojik formasyon derslerinden de 

mesleki yaĢamlarında faydalanamadıklarını belirtmiĢlerdir. Metotlara olan yaklaĢımları ise 

benzer Ģekilde, öğretmenlerinden ya da arkadaĢlarından gördüğü metotları kullanma veya 

kendinin piyano eğitimine baĢladığı metodu tercih etme Ģeklindedir. 

Eğitmenlerin, tercih ettikleri baĢlangıç piyano metodu sorusuna verdikleri cevaptan,  

10 adet baĢlangıç piyano metoduna ulaĢılmıĢtır. 
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  BaĢlangıç piyano metotlarını tercih sıralamasına göre numaralandırmaları 

istenmiĢtir. Bu verilere göre Denizli il merkezinde tercih edilen baĢlangıç düzeyi piyano 

metotları tablo 4.2’de belirtilmiĢtir. 

Tablo 4.2.  

Denizli il merkezinde tercih edilen başlangıç düzeyi piyano metotları 

 
Kullanılan Kaynağın 

Yazarı 
Kullanılan Kaynağın Adı 

1 John Thompson Easiest Piano Course 

2 Denes Agay Piyano Çalmayı Öğreniyorum 

3 F. Beyer Beyer 

4 Sevinç Ereren Kolay Piyano 

5 Carl Czerny Czeny op 599 

6 Burhan Hüseyin Piyano Çalmaya BaĢlıyorum 

7 Selmin-Enver Tufan Piyano Metodu 

8 Yalçın Ġman On YaĢ Altı Çocuklar Ġçin Piyano Metodu 

9 Ümit Sürekli ArkadaĢım Piyano 

10 Ġpek Çığ Çevikkaya Minik Müzik Gezginleri 

BaĢlangıç düzeyi piyano eğitimi veren öğretmenlere, bir metodun içeriğinde teknik 

ve teorik kazanımlar açısından bulunması gereken çalıĢmalar neler olmalıdır sorusu 

soruldu. ġimdiye kadar eğitmenlerden alınan cevaplar, uzman görüĢleri de alınarak, teknik 

ve teorik bilgiler tabloları oluĢturuldu ve metotlar da bu açılardan incelendi. 
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4.1. John Thompson “Kolay Piyano Metodu” 

John Thompson “Kolay Piyano Metodu” teknik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.3’te verilmiĢtir. 

Tablo 4.3.  

John Thompson “ Kolay Piyano Metodu” teknik kazanımlar tablosu 

Teknik tablo incelendiğinde, oturuĢ, duruĢ ve elin duruĢu ile ilgili bir çalıĢma 

metotta bulunmamaktadır. Sağ ve sol el parmak numaraları metodun tamamında 

yazılmıĢtır. Cümle bağı, ifade nefesi ve artikülasyonlar metotta yer almamıĢtır. Legato, 

staccato ve non legato çalıĢmaları 3. kitapta kısa bir açıklamadan sonra baĢlatılmıĢtır. 

Metotta hiçbir makamsal ezgi bulunmamaktadır. BaĢlangıç aĢaması olarak düĢünülen 1. ve 

2. Kitapta çift ses ve üç sesli akkorlarla ilgili bir çalıĢmaya yer verilmezken, repertuvar 

kitabı olarak düĢünülen 3. kitapta bu çalıĢmalar yer almaktadır. 

John Thompson'un Kolay Piyano Metodu’nda, piyanoda elin hangi pozisyonda 

baĢlayacağına iliĢkin veri ġekil 4.1’de verilmiĢtir. 

Teknik Kazanımlar Var Yok 

OturuĢ, duruĢ, elin duruĢu. - X 

 Sağ ve sol el parmak numaraları. X - 

Ġki el birlikte baĢlama. X - 

Cümle bağı, ifade nefesi, artikülasyon. - X 

Legato, staccato çalıĢmaları.     - X 

Düzeyleri belirlenmiĢ makamsal ezgiler. - X 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri. X - 

Çift ses çalıĢmaları. - X 

Üç sesli akortlar ve akor bağlantıları. - X 
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Şekil 4. 1. John Thompson “ Kolay Piyano Metodu” elin baĢlangıç pozisyonu. 

Metot, piyano klavyesinde orta do ismiyle bilinen, dördüncü oktavda bulunan do 

notasına, sağ ve sol el bir numaralı baĢparmakların yerleĢtirilmesi yoluyla, iki el birlikte ve 

sol ve fa anahtarı aynı anda okunması yoluyla öğretime baĢlamaktadır. 

John Thompson “Kolay Piyano Metodu” teorik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.4’te verilmiĢtir.                                                

Tablo 4.4.  

John Thompson  “Kolay Piyano Metodu” teorik kazanımlar tablosu 

Teorik Kazanımlar Var Yok 

Temel müzik bilgileri. X - 

Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. X - 

Resimlerle Destekleme. X - 

Cd ya da internet desteği. - X 

Besteci ve dönem bilgileri. - X 

Öğretmen eĢliği. X - 

Nota öğrenimi ile ilgili etkinlikler. X - 
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Metodun dili Ġngilizce, birinci kitap Türkçe diline çevrilmiĢ, temel müzik bilgileri 

metotta bulunmakta ve sol ve fa anahtarı aynı anda tanıtılmaktadır. Konular resimlerle 

desteklenmiĢtir. CD ya da internet desteği yoktur. Türkçe diline çevrilmiĢ 1. Kitapta 

bulunan notalar, midi sinyallerine çevrilmiĢ ve öğrencinin dinlemesi için kitapla birlikte bir 

CD’de sunulmuĢtur.   

Kitapta bulunan sözlü eserlerin tümü Ġngilizcedir. Besteci ve dönemlere ait bilgiler 

kitapta yokken, öğretmen eĢliği ve nota öğretimi ile ilgili etkinlikler kitapta bulunmaktadır. 

4.2. Denes Agay “Piyano Çalmayı Öğreniyorum” 

Denes Agay “Piyano Çalmayı Öğreniyorum” Metodu’ndaki teknik kazanımlara 

iliĢkin veriler Tablo 4.5’ te verilmiĢtir. 

Tablo 4.5.  

Denes Agay “Piyano Çalmayı Öğreniyorum”  teknik kazanımlar tablosu 

Teknik Kazanımlar Var Yok 

OturuĢ, duruĢ, elin duruĢu. X - 

 Sağ ve sol el parmak numaraları. X - 

Ġki el birlikte baĢlama. X - 

Cümle bağı, ifade nefesi, artikülasyon. X  - 

Legato, staccato çalıĢmaları.     X  - 

Düzeyleri belirlenmiĢ makamsal ezgiler. - X 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri. X - 

Çift ses çalıĢmaları. X - 

Üç sesli akortlar ve akor bağlantıları. X - 
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Metot, piyano klavyesinde orta do ismiyle bilinen, dördüncü oktavda bulunan do 

notasına, sağ ve sol el bir numaralı baĢparmakların yerleĢtirilmesi yoluyla, iki el birlikte ve 

sol ve fa anahtarı aynı anda okunması yoluyla öğretime baĢlamaktadır. OturuĢ, duruĢ ve 

elin duruĢu resimlerle anlatılmıĢtır. Sağ ve sol el parmak numaraları metodun tamamında 

yazılmıĢtır.  

Cümle bağı ve ifade nefesi çalıĢmalarına metotta yer verilmiĢtir. Legato ve staccato 

çalıĢmaları metotta bulunmakla birlikte, makamsal herhangi bir çalıĢma yer almamıĢtır. 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri, çift ses çalıĢmaları ile üç sesli akor bağlantıları 

bulunmaktadır. 

Denes Agay “Piyano Çalmayı Öğreniyorum” Metodu’nda, piyanoda elin hangi 

pozisyonda baĢlayacağına iliĢkin veri ġekil 4.2’de verilmiĢtir. 

 

Şekil 4. 2. Denes Agay “Piyano Çalmayı Öğreniyorum” Metodu’nda elin baĢlangıç 

pozisyonu. 

Metot, piyano klavyesinde orta do ismiyle bilinen, dördüncü oktavda bulunan do 

notasına, sağ ve sol el bir numaralı baĢparmakların yerleĢtirilmesi yoluyla, iki el birlikte ve 

sol ve fa anahtarı aynı anda okunması yoluyla öğretime baĢlamaktadır. Denes Agay’in 

Piyano Çalmayı Öğreniyorum Metodu’ndaki teorik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.6’da verilmiĢtir. 
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Tablo 4.6.  

Denes Agay “Piyano Çalmayı Öğreniyorum” teorik kazanımlar tablosu 

Teorik Kazanımlar Var Yok 

Temel müzik bilgileri. X - 

Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. X - 

Resimlerle Destekleme. X - 

Cd ya da internet desteği. - X 

Besteci ve dönem bilgileri. - X 

Öğretmen eĢliği. X - 

Nota öğrenimi ile ilgili etkinlikler. X - 

Temel müzik bilgilerine yer verilen metotta, sol ve fa anahtarı aynı anda 

öğretilmektedir. Resimlerle desteklenen metot,  CD ya da internet desteği sunmamaktadır. 

Besteci ve dönem bilgilerine yer verilmeyen metotta, öğretmen eĢlikleri bulunmaktadır. 

Nota öğretimi çeĢitli etkinliklerle desteklenmektedir. Yazım dili Ġngilizce olan metot, 

Türkçe diline çevrilmiĢtir. Metotta bulunan sözlü eserlerin tümü Ġngilizcedir. 

4.3. Ferdinand Beyer  “Beyer” 

Ferdinand Beyer “Beyer” Metodu’ndaki teknik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.7’de verilmiĢtir. 
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Tablo 4.7.   

Ferdinand Beyer “ Beyer” teknik kazanımlar tablosu 

  Metot, iki elde sol anahtarı ile öğretime baĢlayıp, sağ elin 1 numaralı 

baĢparmağını, piyanonun beĢinci oktavında bulunan do notasına ve sol elin 1 numaralı 

baĢparmağını ise piyanonun dördüncü oktavında bulunan sol notasına 

konumlandırmaktadır. 

OturuĢ, duruĢ ve elin duruĢu ile ilgili bir bilgi bulunmayan metot, sağ ve sol el 

parmak numaralarına metodun tamamında yer vermiĢtir. Ġki el birlikte öğretime baĢlayan 

metot, cümle bağı, ifade nefesi ve artikülasyon çalıĢmalarına yer vermiĢtir. Legato, 

staccato çalıĢmalarının bulunduğu kitap, makamsal ezgilere yer vermemiĢtir. Dizi ve 

parmak geçiĢleri, çift ses ve üç sesli akkorlarla, akor bağlantıları metotta bulunmaktadır. 

Ferdinand Beyer “Beyer” Metodu’nda, piyanoda elin hangi pozisyonda 

baĢlayacağına iliĢkin veri ġekil 4.3’ te verilmiĢtir. 

 

Teknik Kazanımlar Var Yok 

OturuĢ, duruĢ, elin duruĢu. - X 

 Sağ ve sol el parmak numaraları. X - 

Ġki el birlikte baĢlama. X - 

Cümle bağı, ifade nefesi, artikülasyon. X  - 

Legato, staccato çalıĢmaları.     X  - 

Düzeyleri belirlenmiĢ makamsal ezgiler. - X 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri. X - 

Çift ses çalıĢmaları. X - 

Üç sesli akortlar ve akor bağlantıları. - X 
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Şekil 4. 3. Ferdinand Beyer, “Beyer” Metodu’nda elin baĢlangıç pozisyonu. 

Ferdinand Beyer “Beyer” Metodu’ndaki teorik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.8’de verilmiĢtir. 

  Tablo 4.8.  

Ferdinand Beyer “Beyer” teorik kazanımlar tablosu 

Teorik Kazanımlar Var Yok 

Temel müzik bilgileri. X - 

Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. - X 

Resimlerle Destekleme. - X 

Cd ya da internet desteği. - X 

Besteci ve dönem bilgileri. - X 

Öğretmen eĢliği. X - 

Nota öğrenimi ile ilgili etkinlikler. - X 

Temel müzik bilgileri kitapta notlar halinde bulunmaktadır. Kitabın dili 

Ġngilizcedir. Sol ve fa anahtarı aynı anda öğretilmeyen kitap, önce iki eli sol anahtarı ile 

baĢlatıp, 55. AlıĢtırmada fa anahtarını tanıtmaktadır. Metotta hiç resim bulunmamaktadır. 

CD ya da internet desteği yoktur. Öğretmen eĢliklerinin bulunduğu metotta, nota öğretimi 

ile ilgili herhangi bir etkinliğe yer verilmemiĢtir.   
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4.4. Sevinç Ereren “Kolay Piyano Metodu” 

Sevinç Ereren “Kolay Piyano Metodu” teknik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.9’da verilmiĢtir. 

Tablo 4.9.  

Sevinç Ereren “Kolay Piyano Metodu” teknik kazanımlar tablosu 

 Metot, orta do yöntemini tercih etmiĢtir. Dördüncü oktavda bulunan do notasına, 

sağ ve sol el bir numaralı baĢparmakların yerleĢtirilmesi yoluyla, iki el birlikte ve sol ve fa 

anahtarı aynı anda okunması yoluyla öğretime baĢlamaktadır. Teknik bilgiler tablosu 

incelendiğinde,  metotta oturuĢ duruĢ ve elin duruĢu ile ilgili çalıĢmaların olduğu 

görülmektedir.  

Metotta hiç parmak numarası yazılmamıĢtır. Ġki el birlikte öğretime baĢlayan 

metotta, cümle bağı, ifade nefesi ve artikülasyonlara yer verilmiĢtir. Basit düzeylerde 

makamsal ezgilere yer veren metot, dizi ve parmak geçiĢleri ile ilgili çalıĢmalara da yer 

vermiĢtir. Metotta çift ses ve üç sesli akorlarla, akor bağlantıları ile ilgili çalıĢmalar 

bulunmaktadır. 

Teknik Kazanımlar Var Yok 

OturuĢ, duruĢ, elin duruĢu. X - 

 Sağ ve sol el parmak numaraları. - X 

Ġki el birlikte baĢlama. X - 

Cümle bağı, ifade nefesi, artikülasyon. X  - 

Legato, staccato çalıĢmaları.    - X 

Düzeyleri belirlenmiĢ makamsal ezgiler. X - 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri. X - 

Çift ses çalıĢmaları. X - 

Üç sesli akortlar ve akor bağlantıları. X - 
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Sevinç Ereren “Kolay Piyano Metodu” elin hangi pozisyonda baĢlayacağına iliĢkin 

veri ġekil 4.4’te verilmiĢtir. 

 

Şekil 4. 4. Sevinç Ereren “Kolay Piyano Metodu” elin baĢlangıç pozisyonu. 

Sevinç Ereren “Kolay Piyano Metodu” teorik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.10’da verilmiĢtir. 

Tablo 4.10.  

Sevinç Ereren “Kolay Piyano Metodu” teorik kazanımlar tablosu 

Teorik Kazanımlar Var Yok 

Temel müzik bilgileri.  X - 

Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. X - 

Resimlerle Destekleme. X - 

Cd ya da internet desteği. - X 

Besteci ve dönem bilgileri. - X 

Öğretmen eĢliği. X - 

Nota öğrenimi ile ilgili etkinlikler. X - 

Teorik tablo incelendiğinde, temel müzik bilgilerine yer veren metot, sol ve fa 

anahtarını birlikte öğretmektedir. Resimlerle desteklenen metodun, CD ya da internet 

desteği yoktur. Besteci ve dönemler hakkında da bilgi verilmeyen metotta, öğretmen 
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eĢliğine yer verilmiĢtir. Metot nota eğitimi ile ilgili etkinliklerde sunmaktadır. Metodun dili 

Türkçedir ve metotta bulunan bütün sözlü Ģarkılar Türkçedir. 

4.5.  Carl Czerny, Czerny Op. 599 Metodu 

Carl Czerny, Czerny Op.599 Metodu’ndaki teknik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.11’de verilmiĢtir. 

Tablo 4.11.  

Carl Czerny, Czerny “Op. 599” teknik kazanımlar tablosu 

  Czerny Op. 599 bir etüt kitabı olsa da, bazı piyano eğitimcileri tarafından, 

baĢlangıç piyano metodu olarak kullanılmaktadır. Sağ el bir numaralı baĢparmağı, piyano 

klavyesinin beĢinci oktavında bulunan do notasına konumlandıran kitap, sol el beĢ 

numaralı serçe parmağını, piyano klavyesinin, dördüncü oktavındaki do notasına 

konumlandırmaktadır. Teknik bilgiler tablosu incelendiğinde, oturuĢ, duruĢ ve elin duruĢu 

ile ilgili bir çalıĢma yoktur. Sağ ve sol el parmak numaraları kitabın tamamında yer 

almakta ve iki el birlikte öğretime baĢlamaktadır. Cümle bağı, ifade nefesi ve 

Teknik Kazanımlar Var Yok 

OturuĢ, duruĢ, elin duruĢu. - X 

 Sağ ve sol el parmak numaraları. X - 

Ġki el birlikte baĢlama. X - 

Cümle bağı, ifade nefesi, artikülasyon. X  - 

Legato, staccato çalıĢmaları.      X - 

Düzeyleri belirlenmiĢ makamsal ezgiler. - X 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri. X - 

Çift ses çalıĢmaları. X - 

Üç sesli akortlar ve akor bağlantıları. X - 



37 

 

 

 

artikülasyolara yer verilen kitapta, legato ve staccota çalıĢmaları da bulunmaktadır. 

Makamsal ezgilerin bulunmadığı kitap, dizi ve parmak geçiĢi çalıĢmalarına yer vermiĢtir. 

Çift ses ve üç sesli akortlar ile akort bağlantıları ile ilgili çalıĢmalar vardır. 

Carl Czerny, Czerny Op. 599 Metodu’nda, piyanoda elin hangi pozisyonda 

baĢlayacağına iliĢkin veri ġekil 4.5’te verilmiĢtir. 

 

Şekil 4. 5. Carl Czerny , Czeny Op. 599 Metodu’nda, elin baĢlangıç pozisyonu. 

Carl Czerny, Czerny Op. 599 Metodu’ndaki teorik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.12’de verilmiĢtir. 

 Tablo 4.12.  

Carl Czerny, Czerny “Op. 599” teorik kazanımlar tablosu 

Teorik Kazanımlar Var Yok 

Temel müzik bilgileri. - X 

Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. - X 

Resimlerle Destekleme. - X 

Cd ya da internet desteği. X - 

Besteci ve dönem bilgileri. - X 

Öğretmen eĢliği. - X 

Nota öğrenimi ile ilgili etkinlikler. - X 



38 

 

 

 

Teorik tablo incelendiğinde, temel müzik bilgileri ile ilgili bir çalıĢma yoktur. Sol 

ve fa anahtarı öğretimine birlikte baĢlamayan kitap, fa anahtarına 32. alıĢtırmada yer 

vermiĢtir. Kitapta hiç resim yoktur. Buğra Gültek tarafından Türkçeye çevrilen kitap, 11 

numaralı etütten baĢlayarak, bütün etütlerin seslendirildiği bir CD çalıĢmasını sunmaktadır. 

Besteci ve dönem bilgileri bulunmayan kitapta, öğretmen eĢliği ve nota öğretimi ile ilgili 

etkinlikler de bulunmamaktadır. 

4.6. Burhan Hüseyin Piyano Çalmaya BaĢlıyorum 

Burhan Hüseyin Piyano Çalmaya BaĢlıyorum metodundaki teknik kazanımlara 

iliĢkin veriler Tablo 4.13’te verilmiĢtir. 

Tablo 4.13. 

 Burhan Hüseyin “Piyano Çalmaya Başlıyorum” teknik kazanımlar tablosu 

Teknik Kazanımlar Var Yok 

OturuĢ, duruĢ, elin duruĢu. - X 

 Sağ ve sol el parmak numaraları. X - 

Ġki el birlikte baĢlama. - X 

Cümle bağı, ifade nefesi, artikülasyon. X  - 

Legato, staccato çalıĢmaları.      - X 

Düzeyleri belirlenmiĢ makamsal ezgiler. X - 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri. X - 

Çift ses çalıĢmaları. X - 

Üç sesli akortlar ve akor bağlantıları.  X - 
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 Metot, iki el aynı anda baĢlamamaktadır. Sağ el bir numaralı baĢparmağı, piyano 

klavyesindeki orta do diye adlandırılan, dördüncü oktavdaki do notasına 

konumlandırmaktadır. Sol anahtarında 18 sağ el alıĢtırmasından sonra, sol elle fa anahtarı 

çalıĢmalarına baĢlamaktadır. Sol el beĢ numaralı serçe parmağı, piyano klavyesinin üçüncü 

oktavındaki do notasına konumlandıran metot,  sol elde çeĢitli alıĢtırmalarla ve sağ elde 

çaldırdığı alıĢtırmaların aynılarını sol elde de çaldırarak 33 numaralı çalıĢmasında, iki el 

birlikte çaldırmaya baĢlamaktadır.  

Teknik bilgiler tablosu incelendiğinde, oturuĢ, duruĢ,  elin duruĢu ile ilgili bir 

çalıĢma yoktur. Sağ ve sol el parmak numaraları, metodun tamamında bulunmaktadır. Ġki 

el birlikte baĢlamamaktadır. Cümle bağı ve ifade nefesi ile artikülasyonların yer almadığı 

metot, legato ve staccato çalıĢmalarına yer vermemiĢtir. Makamsal ezgilerin bulunduğu 

metotta, dizi çalıĢmaları, parmak geçiĢleri, çift ses çalıĢmaları ile üç sesli akorlar ve akor 

bağlantıları çalıĢmaları bulunmaktadır.  

Burhan Hüseyin “Piyano Çalmaya BaĢlıyorum” adlı metodunda, piyanoda elin 

hangi pozisyonda baĢlayacağına iliĢkin veri ġekil 4.6’da verilmiĢtir. 

 

Şekil 4.6. Burhan Hüseyin “Piyano Çalmaya BaĢlıyorum” adlı metodunda, elin baĢlangıç 

pozisyonu. 

Burhan Hüseyin “Piyano Çalmaya BaĢlıyorum” adlı metodundaki teorik 

kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 4.14’te verilmiĢtir. 
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Tablo 4.14.  

Burhan Hüseyin “Piyano Çalmaya Başlıyorum” teorik kazanımlar tablosu 

Teorik Kazanımlar Var Yok 

Temel müzik bilgileri. - X 

Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. - X 

Resimlerle Destekleme. - X 

Cd ya da internet desteği. X - 

Besteci ve dönem bilgileri. - X 

Öğretmen eĢliği. - X 

Nota öğrenimi ile ilgili etkinlikler. - X 

Teorik tablo incelendiğinde, temel müzik bilgilerinin yer almadığı metotta, sol ve fa 

anahtarı birlikte öğretilmemektedir.  Resimlerle desteklenmeyen metot,  içinde yazılı 

notaların, midi sinyallerine çevrilerek seslendirildiği bir CD sunmaktadır. Besteci ve 

dönemleri hakkında bilgi sunmayan metot, öğretmen eĢliğine de yer vermemiĢtir. Metotta 

nota öğretimi ile ilgili bir etkinlik bulunmamaktadır. Metodun dili Türkçe ve içinde 

bulunan bütün sözlü eserler Türkçedir. 

4.7.Selmin Tufan-Enver Tufan “Piyano Metodu” 

Selmin-Enver Tufan “Piyano Metodu” teknik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.15’te verilmiĢtir. 
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Tablo 4.15.  

Selmin Tufan-Enver Tufan, “Piyano Metodu” teknik kazanımlar tablosu 

  Metot, piyano klavyesinde orta do ismiyle bilinen, dördüncü oktavda bulunan do 

notasına, sağ ve sol el bir numaralı baĢparmakların yerleĢtirilmesi yoluyla, iki el birlikte ve 

sol ve fa anahtarı aynı anda okunması yoluyla öğretime baĢlamaktadır. Teknik bilgiler 

tablosu incelendiğinde, oturuĢ duruĢ, elin duruĢu metotta bulunmaktadır. Sağ ve sol el 

parmak numaraları metodun tamamında vardır. Ġki el birlikte öğretime baĢlayan metot, 

cümle bağı, ifade nefesi ve artikülasyon çalıĢmalarına yer vermiĢtir. Legato ve staccato 

çalıĢmalarının da bulunduğu metot, dizi ve parmak geçiĢlerine de yer vermiĢtir. Çift ses 

çalıĢmaları ile üç sesli akor ve akor bağlantıları da metotta bulunmaktadır. 

Selmin-Enver Tufan, “Piyano Metodu” piyanoda elin hangi pozisyonda 

baĢlayacağına iliĢkin veri ġekil 4.7’de verilmiĢtir. 

 

Teknik Kazanımlar Var Yok 

OturuĢ, duruĢ, elin duruĢu. X - 

 Sağ ve sol el parmak numaraları. X - 

Ġki el birlikte baĢlama. X - 

Cümle bağı, ifade nefesi, artikülasyon. X - 

Legato, staccato çalıĢmaları.  X - 

Düzeyleri belirlenmiĢ makamsal ezgiler. X - 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri. X - 

Çift ses çalıĢmaları. X - 

Üç sesli akortlar ve akor bağlantıları. X - 
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Şekil 4. 7. Selmin Tufan-Enver Tufan “Piyano Metodu”  elin baĢlangıç pozisyonu. 

Selmin-Enver Tufan “Piyano Metodu” teorik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 

4.16’da verilmiĢtir. 

Tablo 4.16.  

Selmin Tufan-Enver Tufan “Piyano Metodu” teorik kazanımlar tablosu 

Teorik Kazanımlar Var Yok 

Temel müzik bilgileri. X - 

Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. X - 

Resimlerle Destekleme. X - 

Cd ya da internet desteği. - X 

Besteci ve dönem bilgileri. - X 

Öğretmen eĢliği. - X 

Nota öğrenimi ile ilgili etkinlikler. - X 

Teorik bilgiler tablosu incelendiğinde, temel müzik bilgilerinin yer aldığı metot, sol 

ve fa anahtarını birlikte öğretmektedir. Resimlerle desteklenen metot, CD ya da internet 

desteği sunmamaktadır. Besteci ve dönem bilgilerinin de bulunmadığı metot, öğretmen 

eĢliğine de yer vermemiĢtir. Metotta nota öğretimi ile ilgili etkinlikler bulunmamaktadır. 

Yazım dili Türkçe olan metotta, sözlü eser bulunmamaktadır. 

             4.8.Yalçın Ġman “On YaĢ Altı Çocuklar Ġçin Piyano Metodu” 

Yalçın Ġman “On YaĢ Altı Çocuklar Ġçin Piyano Metodu” teknik kazanımlara 

iliĢkin veriler Tablo 4.17’de verilmiĢtir. 
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Tablo 4.17.  

Yalçın İman “On Yaş Altı Çocuklar İçin Piyano Metodu” teknik kazanımlar tablosu 

Metot, piyano klavyesinde orta do ismiyle bilinen, dördüncü oktavda bulunan do 

notasına, sağ ve sol el bir numaralı baĢparmakların yerleĢtirilmesi yoluyla, iki el birlikte ve 

sol ve fa anahtarı aynı anda okunması yoluyla öğretime baĢlamaktadır. Ġman, sağ ve sol 

elde üç numaralı orta parmaklarla baĢlamayı tercih etmiĢtir. Teknik bilgiler tablosu 

incelendiğinde, oturuĢ, duruĢ ve elin duruĢu ile ilgili çalıĢma metotta vardır. Sağ ve sol el 

parmak numaraları, metodun tamamında bulunmaktadır. Ġki el birlikte öğretime baĢlayan 

metot,  cümle bağı ve ifade nefesi çalıĢmalarına 38. alıĢtırmasında yer vermiĢtir.  Legato ve 

staccato çalıĢmalarının bulunduğu metot, makamsal ezgilere de yer vermiĢtir. Dizi 

çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri ile çift ses çalıĢmaları metotta yer alırken, üç sesli akortlar 

ve akort bağlantıları metotta yoktur. 

Yalçın Ġman “On YaĢ Altı Çocuklar Ġçin Piyano Metodu” piyanoda elin hangi 

pozisyonda baĢlayacağına iliĢkin veri ġekil 4.8’de verilmiĢtir. 

Teknik Kazanımlar Var Yok 

OturuĢ, duruĢ, elin duruĢu. X - 

 Sağ ve sol el parmak numaraları. X - 

Ġki el birlikte baĢlama. X - 

Cümle bağı, ifade nefesi, artikülasyon. X - 

Legato, staccato çalıĢmaları.    X - 

Düzeyleri belirlenmiĢ makamsal ezgiler. X - 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri. X - 

Çift ses çalıĢmaları. X - 

Üç sesli akortlar ve akor bağlantıları. - X 
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Şekil 4. 8. Yalçın Ġman “On YaĢ Altı Çocuklar Ġçin Piyano Metodu” elin baĢlangıç 

pozisyonu. 

Yalçın Ġman “On YaĢ Altı Çocuklar Ġçin Piyano Metodu” teorik kazanımlara iliĢkin 

veriler Tablo 4.18’de verilmiĢtir. 

Tablo 4.18.  

Yalçın İman “On Yaş Altı Çocuklar İçin Piyano Metodu” teorik kazanımlar tablosu 

Teorik Kazanımlar Var Yok 

Temel müzik bilgileri. X - 

Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. X - 

Resimlerle Destekleme. X - 

Cd ya da internet desteği. - X 

Besteci ve dönem bilgileri. - X 

Öğretmen eĢliği. X - 

Nota öğrenimi ile ilgili etkinlikler. - X 

Teorik bilgiler tablosu incelendiğinde, temel müzik bilgileri bulunan metot, sol ve 

fa anahtarını birlikte öğretmektedir. Resimlerle desteklenen metot, CD ya da internet 

desteği sunmamaktadır. Besteci ve dönem bilgilerinin bulunmadığı metotta öğretmen eĢliği 

bulunurken,  nota öğretimi ile ilgili bir etkinlik bulunmamaktadır. Kitabın dili Türkçedir. 
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Sözlü eserlerin sözleri, metotta notaların altlarına değil, kitabın sonunda metin olarak 

yazılmıĢtır.  

4.9. Ümit Sürekli “ArkadaĢım Piyano” 

Ümit Sürekli “ArkadaĢım Piyano” teknik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 4.19’da 

verilmiĢtir. 

Tablo 4.19.  

Ümit Sürekli “Arkadaşım Piyano” teknik kazanımlar tablosu 

    Metot, piyano klavyesinde orta do ismiyle bilinen, dördüncü oktavda bulunan do 

notasına, sağ ve sol el bir numaralı baĢparmakların yerleĢtirilmesi yoluyla, iki el birlikte ve 

sol ve fa anahtarı aynı anda okunması yoluyla öğretime baĢlamaktadır. Teknik tablo 

incelendiğinde,  oturuĢ, duruĢ, elin duruĢu ile ilgili bilgilerin yer aldığı metot, sağ ve sol el 

parmak numaralarına metodun tamamında yer vermiĢtir. Ġki el birlikte öğretime baĢlayan 

Teknik Kazanımlar Var Yok 

OturuĢ, duruĢ, elin duruĢu. X - 

 Sağ ve sol el parmak numaraları. X - 

Ġki el birlikte baĢlama. X - 

Cümle bağı, ifade nefesi, artikülasyon. X - 

Legato, staccato çalıĢmaları.     X - 

Düzeyleri belirlenmiĢ makamsal ezgiler. X - 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri. - X 

Çift ses çalıĢmaları. X - 

Üç sesli akortlar ve akor bağlantıları.  X - 
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metot,  cümle bağı ve ifade nefesi çalıĢmalarına sadece orijinal edisyonlardan alıntı yaptığı 

eserlerinde yer vermiĢtir.  Birinci kitapta artikülasyonlara yer vermeyen Sürekli, repertuvar 

niteliğindeki ikinci kitabında, artikülasyonlara yer vermiĢtir. Dizi ve parmak geçiĢlerinin 

yer bulduğu birinci kitap, çift ses çalıĢmaları ile üç sesli akortlar ve akort bağlantılarına da 

yer vermiĢtir. 

 Ümit Sürekli “ArkadaĢım Piyano” metodunda, piyanoda elin hangi pozisyonda 

baĢlayacağına iliĢkin veri ġekil 4.9’da verilmiĢtir. 

 

Şekil 4. 9. Ümit Sürekli “ArkadaĢım Piyano”  elin baĢlangıç pozisyonu. 

Ümit Sürekli “ArkadaĢım Piyano”  teorik kazanımlara iliĢkin veriler Tablo 4.20’de 

verilmiĢtir. 

Tablo 4.20.  

Ümit Sürekli “Arkadaşım Piyano” teorik kazanımlar tablosu 

Teorik Kazanımlar Var Yok 

Temel müzik bilgileri. X - 

Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. X - 

Resimlerle Destekleme. X - 

Cd ya da internet desteği. - X 

Besteci ve dönem bilgileri. - X 

Öğretmen eĢliği. - X 

Nota öğrenimi ile ilgili etkinlikler. - X 
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Teorik bilgiler tablosu incelendiğinde, temel müzik bilgilerinin yer aldığı metot, sol 

ve faanahtarını birlikte öğretmektedir. Resimlerle desteklenen metot, CD ya da internet 

desteği sunmamaktadır. Besteci ve dönem bilgilerinin de yer almadığı metot, öğretmen 

eĢliği ya da nota öğretimi ile ilgili etkinlikler de sunmamaktadır. 

4.10.Ġpek Çığ Çevikkaya “ Minik Müzik Gezginleri” 

Ġpek Çığ Çevikkaya “Minik Müzik Gezginleri”  teknik kazanımlara iliĢkin veriler 

Tablo 4.21’de verilmiĢtir. 

Tablo 4.21.  

İpek Çığ Çevikkaya “Minik Müzik Gezginleri” teknik kazanımlar tablosu 

 Çevikkaya, metodunun, okul öncesi ve okul çağının ilk yıllarını yaĢamakta olan 

çocuklar için hazırlanmıĢ olduğunu belirtmektedir. Bir hikâyeden yola çıkan metot, piyano 

Teknik Kazanımlar Var Yok 

OturuĢ, duruĢ, elin duruĢu. - X 

 Sağ ve sol el parmak numaraları. X - 

Ġki el birlikte baĢlama. - X 

Cümle bağı, ifade nefesi, artikülasyon. - X 

Legato, staccato çalıĢmaları.    - X 

Düzeyleri belirlenmiĢ makamsal ezgiler. X - 

Dizi çalıĢmaları ve parmak geçiĢleri. - X 

Çift ses çalıĢmaları. - X 

Üç sesli akortlar ve akor bağlantıları. - X 
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klavyesinde orta do ismiyle bilinen, dördüncü oktavda bulunan do notasına, sağ ve sol el 

bir numaralı baĢparmakların yerleĢtirilmesi yoluyla, iki el birlikte ve sol ve fa anahtarı 

olmadan öğretime baĢlamaktadır.   

Sağ elin üç numaralı orta parmağını sol anahtarındaki mi notasına konumlandıran 

Çevikkaya, sol el üç numaralı orta parmağı da, fa anahtarındaki la notasına 

konumlandırmıĢtır.  

 Daha çok okul öncesi piyano eğitimini hedefleyen Çevikkaya, 68. sayfaya kadar 

sol ya da fa anahtarı kullanmamıĢtır. 68. sayfada sol anahtarını tanıtan Çevikkaya, 70. 

sayfasında fa anahtarını tanıtmıĢtır.  OturuĢ, duruĢ ve elin duruĢu ile ilgili bilgi vermeyen 

metot, sağ ve sol el parmak numaralarına yer vermiĢtir. Ġki el birlikte baĢlamayan metot, 

cümle bağı ve ifade nefeslerine de yer vermemiĢtir. Legato ve staccato çalıĢmalarının da 

bulunmadığı metot, makamsal ezgilere yer vermiĢtir. Dizi ve parmak geçiĢlerinin 

bulunmadığı metot, çift ses ve üç sesli akortlar ile akort bağlantılarına da yer vermemiĢtir. 

Ġpek Çığ Çevikkaya “Minik Müzik Gezginleri” metodunda, piyanoda elin hangi 

pozisyonda baĢlayacağına iliĢkin veri ġekil 4.10’da verilmiĢtir. 

 

Şekil 4. 10. Ġpek Çığ Çevikkaya “Minik Müzik Gezginleri” metodunda, elin baĢlangıç 

pozisyonu. 

Ġpek Çığ Çevikkaya “Minik Müzik Gezginleri” metodundaki teorik kazanımlara 

iliĢkin veriler Tablo 4.22’de verilmiĢtir. 



49 

 

 

 

Tablo 4.22. 

 İpek Çığ Çevikkaya “Minik Müzik Gezginleri” teorik kazanımlar tablosu 

Teorik Kazanımlar Var Yok 

Temel müzik bilgileri. X - 

Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. - X 

Resimlerle Destekleme. X - 

Cd ya da internet desteği. - X 

Besteci ve dönem bilgileri. - X 

Öğretmen eĢliği. - X 

Nota öğrenimi ile ilgili etkinlikler. X - 

Teorik bilgiler tablosu incelendiğinde,  temel müzik bilgilerini bulunduran metot, 

sağ ve sol eli birlikte baĢlatmamaktadır. Resimlerle desteklenen metot, CD ya da internet 

desteği vermemektedir. Besteci ve dönem bilgileri metotta yoktur. Öğretmen eĢliği de 

bulunmamaktadır. Nota öğretimi ile ilgili etkinlikler metotta vardır. Metodun dili Türkçe 

ve sözlü eserlerin tamamı Türkçedir. 

4.11. Piyano Eğitmenlerinin GörüĢleri 

            Piyano eğitmenleri ile yapılan görüĢme sonucunda; 

 Metotlar bizim kültürümüze uygun değil, bu nedenle çok sıkıcılar ve öğrenciler 

piyanodan soğuyor. 

 Ġki el aynı anda orta do denilen Do-4’e yerleĢtirilen metotları tercih etmek zorunda 

kalıyoruz. Bu metotlar parmak numarası ezberlemeye neden oluyor. Elin konumu 

değiĢtirilince öğrenciler çok büyük sorun yaĢıyor, piyanodan soğuyor. 

 Öğrenim yaĢantımız sürecince, piyano öğretimi ile ilgili hiçbir eğitim almadık. Usta 

çırak iliĢkisi gibi, kendi öğretmenimizden gördüklerimizi öğrencilerimize 
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uygulamaya baĢladık, bu durum da o yaĢ çocukların piyano eğitimiyle ilgili 

sorunlar yaĢamamıza neden oldu. 

 Mutlaka yerelden beslenen ve dünyaya açılan yeni piyano metotlarına ihtiyaç var. 

 Kullandığımız metotlardaki sorunlar sebebiyle, aslında hiçbir metodu 

kullanmıyoruz. Metotları birer repertuar kitabı gibi kullanıp öğrencilerimize Ģarkı 

ezberletmeye çalıĢıyoruz. Bu nedenle piyano eğitiminden çok Ģarkı öğretimi gibi 

bir yola baĢvuruyoruz. Ölçü ölçü Ģarkı ezberleyen çocuk bir süre sonra unutuyor ve 

aslında hiçbir Ģey öğrenmemiĢ oluyor. 

 Hiçbir Türk yazara ait metotla piyano eğitimine baĢlanamıyor. 

 Bu iĢi ticari olarak yapan özel kuruluĢlar, çok ucuza üniversite 1-4 sınıf 

öğrencilerine piyano eğitimi verdirtmektedirler. Henüz kendi eğitim sürecini 

tamamlamamıĢ bu öğrenciler baĢlangıç piyano eğitimine zarar veriyorlar. 

 6 yaĢ çocuklarının henüz somut iĢlemler basamağındaki geliĢimlerini 

tamamlamadığını ve bu nedenle kullanılan metotların 7 yaĢ ve üstü çocuklara daha 

uygun olduğunu, 6 yaĢ ve öncesi için,  yeni piyano metotlarına ihtiyaç olduğunu 

bildirmiĢlerdir. 

 Metotlarda karĢılaĢtıkları sorunlar sorulduğunda, altı yaĢ çocuklara yönelik piyano 

eğitimi ile ilgili hiçbir eğitimlerinin bulunmadığını, metotları daha çok baĢka bir 

eğitimcide görüp temin ettiklerini ve öğrencilerinin, metotlarda bulunan ezgilerden 

sıkıldıklarını, metotların içerisindeki açıklamaların ve sözlü Ģarkıların Ġngilizce 

olmasının, bu eğitimi zorlaĢtırdığını belirtmiĢlerdir.  

 Denizli ilinde, baĢlangıç düzeyi piyano eğitimi veren, on dokuz eğitmenin, on altısı, 

eğitim fakültelerinin, müzik öğretmenliği alanından mezundur. Müzik öğretmeni 

yetiĢtiren kurumların ders programları incelendiğinde, piyano öğretimi dersi bir 

dönemliktir ve kaynak yetersizliği nedeniyle sağlıklı bir eğitim verilememektedir. 

Bu nedenle alana yönelik çalıĢmalar üretmek isteyen, yeni metotlar yazmak isteyen 

müzik eğitimcilerinin, yeterli donanıma sahip olmadıkları düĢünülmektedir.
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BEġĠNCĠ BÖLÜM 

TARTIġMA ve ÖNERĠLER 

5.1. TartıĢma 

Ġncelenen metotların yazarları, John Thompson, Denes Agay, Sevinç Ereren, Selmin- 

Enver Tufan, Yalçın Ġman, Ümit Sürekli ve Ġpek Çığ Çevikkaya yazmıĢ oldukları 

kitaplarda, orta do yöntemini tercih ederken, Ferdinand Beyer, Carl Czerny ve Burhan 

Hüseyin ise Do- Sol yöntemini tercih etmiĢlerdir. Metotlarına orta do yöntemi ile baĢlangıç 

yapan bütün yazarlar, kitabın ilerleyen aĢamalarında ya da metotlarının devamı olan ikinci 

aĢama kitaplarında do-sol yöntemini kullanmıĢlardır. Piyano eğitmenleri ve uzman 

görüĢleri alındıktan sonra oluĢturulan teknik ve teorik kazanımlar tablosunda yer alan 

kazanımların tamamının bulunduğu bir metot yoktur. Ġncelenen on metot, üretildiği ülkenin 

dilinde ve kendi kültürel yapılarına uygun olarak yazılmıĢtır. Metotların ezgisel yapıları ve 

içerisinde yer alan sözlü eserler, metodun yazıldığı ülke dilinde ve kültürel yapısına uygun 

yerel ezgilerden oluĢmaktadır. Metotların tümü Klasik Batı Müziği eserlerine yer vermiĢtir.  

Metotlarda kullanılan görsel öğeler, resimlerdeki kıyafetler, mekânlar, semboller 

yine metodun ait olduğu kültürel yapının izlerini taĢımaktadır. 

CD desteği olan metotlar, bilgisayar tabanlı müzik teknolojilerinden yararlanarak, 

kitapta yazılı notaları wave ya da mp 3 formatında cd olarak sunmaktadır. 

Metotlarda, nota öğretimi ile ilgili çalıĢmalar çok az yer almaktadır. 

Ġki, üç, dört ya da beĢ kitaplık serilerden oluĢan metotlar, birinci basamak olarak 

adlandırdıkları ilk kitaplarında, sistematik bir baĢlangıç aĢaması hedeflerken, serinin diğer 

kitapları daha çok zorluk seviyesine göre sıralanmıĢ bir repertuar kitabı olarak 

hazırlanmıĢtır. 
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Czerny op. 599 ve Beyer metotlarını 6 yaĢ çocukların baĢlangıç piyano eğitimi 

aĢamasında tercih eden piyano eğitimcileri, kendileri de üniversite yıllarında piyano 

eğitimine bu kitaplarla baĢladıklarını belirtmiĢlerdir. 

Metot, bir amacın gerçekleĢmesi için izlenen yol ya da usuldür. BaĢlangıç piyano 

metodu,  öğrencilerin, ilerleyen yıllarda, piyano çalabilmesi için gerekli olan temel 

davranıĢların, belirli bir sistematikle kazandırılmasını hedefleyen çalıĢmalardır. BaĢlangıç 

piyano metotları incelendiğinde, her ülkenin kendi dilinde ve kendi kültürüne ait öğeleri 

barındıran, çocuklarının sosyal ve kültürel geliĢimlerini göz önüne alarak yazılmıĢ, 

bilimsel çalıĢmalar olduğu anlaĢılmaktadır.  

Temel hedef ve davranıĢların kazandırılmasında izlenen sistematik çalıĢmalar 

farklılıklar içerse de, yerelden dünyaya açılan bir sanat penceresi olarak gözlemleniyor. 

Denizli il merkezinde, on dokuz piyano eğitmeniyle yapılan çalıĢmada, on adet metoda 

ulaĢıldı. Hiçbir piyano eğitmeninin bir metodu sistematik olarak kullanmadığı 

anlaĢılmıĢtır. Türk bestecilere ait metotları baĢlangıç için tercih etmeyip,  kulağa hoĢ gelen 

ezgilerin seçilmesi yoluyla metotların daha çok repertuar kitabı olarak kullanıldığı 

saptanmıĢtır.  

Türkiye’de okulöncesi müzik eğitimi yeterince iyi verilememektedir. Bu nedenle, 

piyano eğitimine baĢlayan çocuklarımızın, temel müzik bilgileri bulunmamaktadır. Altı yaĢ 

çocuklara yönelik nota eğitimi ve temel müzik bilgisi eğitimi de bu metotlarla giderilmeye 

çalıĢılmaktadır. Bu nedenle iki el orta do notasından baĢlayan metotlar tercih edilip, daha 

çok parmak numarası ezberletilmektedir. Piyano eğitimcilerine “baĢlangıç piyano 

metodunun içerisinde, teknik ve teorik kazanımlar açısından, neler bulunmalıdır?” 

sorusuna, “bir fikrim yok” cevabı alınmıĢtır. Daha sonra oluĢturulan teknik ve teorik 

kazanımlara olumlu ya da olumsuz cevaplar vermiĢlerdir.  

Metotların bir repertuar kitabı olarak kullanılması, bir metot kullanılmaması 

anlamına gelir. “Nasıl bir metot isterdiniz?” sorusuna, “içinde nota öğretimini bulunduran, 
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kendi kültürümüze ait ezgilere donanmıĢ, dili Türkçe ve uluslararası sanat müziği öğelerini 

de barındıran, teknolojik geliĢmelerden faydalanmıĢ yeni çalıĢmaları da içeren metotlar 

isteriz” Ģeklinde belirtmiĢlerdir. 

Bu bulguların ıĢığında, Denizli il merkezinde kullanılan, baĢlangıç düzeyi piyano 

metotlarının, piyano eğitimcilerinin ihtiyaçlarına karĢılık veremedikleri ve bu nedenle 

metot olarak değil, repertuar kitabı olarak kullanıldıkları anlaĢılmıĢtır. 

Okulöncesi müzik eğitiminde var olan problemler, piyano eğitimini olumsuz yönde 

etkilemektedir. Ġncelenen baĢlangıç düzeyi piyano metotlarının bazılarında, temel müzik 

bilgileri ve nota öğretimi ile ilgili çalıĢmalar bulunsa da, yeterli görülmemektedir. 

Piyano eğitmenlerinin, baĢlangıç düzeyi piyano öğretimi ile ilgili bir eğitiminin 

bulunmaması, metotlara olan yaklaĢımını olumsuz etkilemektedir. BaĢlangıç düzeyi 

metotlardan, Denizli ilinde en çok tercih edileni John Thompson's Easiest Piyano Course, 

bu sorunları görmüĢ olmalı ki, baĢka ülkelerde daha farklı bir yöntemin izlendiği 

edisyonuyla yayınlanmaktadır. 

Bu araĢtırmanın örneklem grubunda yer alan ve baĢlangıç düzeyi piyano metodu 

kullanan eğitimcilerin tamamı, özel müzik eğitimi kurumlarında çalıĢan ya da bireysel 

olarak özel ders veren eğitimcilerdir. 

Altı yaĢ çocuklarla piyano eğitim faaliyetlerini yürüten eğitimcilerin, bu alanla ilgili 

hiçbir eğitimlerinin olmadığı ve bu nedenle, metot tercihlerinin, öğrencilerin bireysel 

yetenek ve özelliklerine uygun olarak tercih etmekten uzak, ulaĢabildiği metotları satın 

alıp, repertuar kitabı olarak kullandıkları anlaĢılmaktadır. 

Türkiye’de, Gazi Muallim Mektebi ile baĢlayan müzik eğitimcisi yetiĢtirme 

faaliyetleri, günümüzde Eğitim Fakülteleri GSEB Müzik Eğitimi Anabilim Dallarında 

yürütülen programlarla daha ileriye taĢınarak devam ettirilmektedir. Alanında uzman, çok 

değerli eğitimciler yetiĢmektedir. Ülkemizde, yeni baĢlangıç piyano metotlarına ihtiyaç 
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vardır. Çalgı eğitiminde, baĢlangıç aĢaması, ileride hedeflenen amaçlara ulaĢmak açısından 

çok önemlidir.  Bu nedenle ülkenin ihtiyaçlarına cevap verecek, baĢlangıç düzeyi piyano 

metotları yazılmalıdır. 

Ġncelenen on adet piyano metodunun,  altı tanesi Türk yazarlara aittir. On dokuz 

piyano eğitmeninin hiç biri, piyano eğitimine, Türk yazarlara ait olan metotlarla 

baĢlamamaktadır. Tercih edilen metotların, iki el baĢparmağını piyano üzerindeki, 

dördüncü oktavda bulunan do notasına konumlandıran ve parmak numarası ezberletmek 

yoluyla, çokseslilikten yoksun, nota öğretimine çok fazla ihtiyaç duyulmayan bir model 

olması, baĢlangıçta kolay öğretim sağlıyormuĢ gibi görünse de, ileride büyük problemlere 

yol açmaktadır. 

AraĢtırmada, bu nedenle, piyano eğitimine baĢlayan çocukların, ortalama bir yıl 

içinde, birçoğunun, metottan sıkıldıkları ve piyano eğitimine son vermek istedikleri 

anlaĢılmıĢtır. 

 5.2. Öneriler 

Yapılan araĢtırmanın sonuçlarına göre, 

1. Piyano eğitmenlerinin,  metotları, teknik ve teorik kazanımları ile hedefledikleri yaĢ 

grupları açısından incelemeleri, 

2. Piyano eğitmenlerinin, çalgı pedagojisi ile ilgili eksiklerini gözden geçirmeleri, 

3. Müzik kurslarının eğitim içeriklerinin ve faaliyetlerinin yetkili kurumlar tarafından 

denetlenmesi, 

4. Müzik alanına hizmet eden üniversitelerin, çalgı eğitimi ile ilgili ders içeriklerini 

gözden geçirilerek güncellemesi, 

5. BaĢlangıç piyano eğitimi ile ilgili daha fazla bilimsel çalıĢma yapılması ve alana 

hizmet edecek metot yazarlarının, yapılan bilimsel çalıĢmaların ıĢığında, çağdaĢ 

piyano eğitimine uygun yeni metotlar üretmesi önerilir. 
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5.2.1. AraĢtırma Sonuçlarına Dayalı Öneriler 

Piyano eğitmenleriyle yapılan görüĢmelerde, eğitmenlerin tamamı, yeni baĢlangıç 

piyano metotlarına olan ihtiyacı vurgulamıĢ, baĢlangıç metotlarının, kendi kültürel 

zenginliklerimizden üretilmesi ve özgün olması gerektiğini belirtmiĢlerdir. Bu bulguların 

ıĢığında; 

BaĢlangıç düzeyi piyano metodu, kendi kültürel zenginliklerimizden beslenerek, 

çocuklarımızın sosyal ve kültürel geliĢimlerine uygun, bilimsel temellere dayandırılmıĢ, 

teknolojik geliĢmeleri bünyesinde barındıran, uluslararası sanat ilkeleriyle uyumlu 

olmalıdır. 

Okulöncesi müzik eğitimi, öğrencileri, teknik ve teorik açıdan, daha sonra tercih 

edecekleri çalgı eğitimine hazırlaması açısından çok önemlidir. Okulöncesi müzik 

eğitimine yönelik çalıĢmaların gözden geçirilip, alana yönelik yeni çalıĢmalar yapılmalıdır. 

Piyano eğitimcilerine, metot kavramı, yöntem ve tekniklerle ilgili kazanımlar, 

lisans döneminde öğretilmeli, bu alana hizmet etmek isteyen eğitimci adaylarının ders 

programları gözden geçirilmelidir. 

Bütün bulguların ıĢığında, var olan piyano metotlarının, piyano eğitimcilerinin 

beklentilerine cevap vermediği anlaĢılmaktadır. Yeni piyano metotlarına ihtiyaç vardır. Bu 

araĢtırmaya katılan bütün eğitimcilerin ortak görüĢü, yeni metotların kendi kültürümüzden 

beslenerek evrensel değerleri de içerecek Ģekilde oluĢturulmasıdır.  

BaĢlangıç düzeyi metotların içeriğinde bulunması gereken teknik ve teorik 

kazanımlarla ilgili oluĢturduğumuz tabloları, görüĢlerini almak üzere sekiz öğretim üyesine 

yolladık. Aldığımız dönütlerle oluĢturulan tablolarda, öğretim üyeleri, yazılı kaynakların, 

altı-on bir yaĢ ya da yedi-on iki yaĢ aralıklarını içerdiğini ve bu yaĢ aralıklarının çok fazla 

olduğunu, metot yazarlarının daha kısa yaĢ aralıklarına yönelik çalıĢmalar üretmesi 
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gerektiğini bildirmiĢlerdir. Bu bilgilerin ıĢığında, baĢlangıç düzeyi piyano metotlarının 

hedef kitleleri gözden geçirilmeli ve yeniden düzenlenmeleri gerekmektedir. 

5.2.2. Ġleride Yapılacak AraĢtırmalara Yönelik Öneriler 

Bu araĢtırma, ileride yazılacak yeni metotlara, model olmayı hedefler. 

Metotlarda bulunması gereken, teknik ve teorik alıĢtırmalar, ülkemiz çocuklarının 

müzikal ihtiyaçları araĢtırılarak, yeniden yapılandırılmalıdır. 

Piyano eğitimcilerinin, metot kavramı ve metotların, uygulanacak olan hedef 

kitleye uygunluğunun değerlendirilmesinde, bilimsel veriler ıĢığında, sağlıklı kararlar 

alması önerilir. Bu kararlar doğrultusunda, metodun, bireysel farklılıklar göz önüne 

alınarak, doğru öğretim, yöntem ve tekniklerinin uygulanması sonucunda baĢarıya 

ulaĢılabileceği, bu nedenle baĢlangıç düzeyi piyano eğitimi verecek olan eğitmenlerin, 

mutlaka alanla ilgili pedagojik eğitimleri almıĢ olmaları gerekmektedir. Piyano 

eğitimcilerinin, çalgı pedagojisi ile ilgili, araĢtırma, kaynak kitaplar ve eğitimlere ihtiyacı 

bulunmaktadır. 

AraĢtırmada, piyano eğitmenlerinin hiç birinin, bir metodu uygulamadıkları, 

ellerinde bulunan on adet metottan, kendi beğenilerine göre alıĢtırmalar seçip, metotları, 

repertuar kitabı gibi kullandıkları anlaĢılmıĢtır. Bu sorunun, kullandıkları metotlardaki 

ezgilerin, öğrencileri tarafından beğenilmediği, bu nedenle, kendi deyimleriyle, daha 

bilindik, kulağa hoĢ gelen ezgileri seçerek, piyano eğitimi verdikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Yazılacak yeni metotlarda, kendi kültürel yapımızdan beslenerek, evrensel boyutlara 

uzanan bir yol izlenmesi önerilir. 

Türkiye’de okul öncesi müzik eğitimi ve ilköğretim müzik eğitimi ile ilgili 

sorunlar, çalgı eğitimini etkilemektedir. Bu alanlara yönelik çalıĢmalara ihtiyaç vardır. 

Metot yazarları, bu sorunları göz önüne alarak, metotlarında, özellikle nota öğretimi ve 

temel müzik bilgileri ile ilgili çalıĢmalara yer vermelidir. 
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EKLER 

Ek A Uzman GörüĢü ve Öneri formu 

Değerli piyano eğitimcisi; 

Pamukkale Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsünde “6-11 yaĢ çocuklara yönelik, 

baĢlangıç düzeyi piyano metotlarının incelenmesi ve piyano eğitimcilerinin görüĢleri” 

konulu yüksek lisans tez çalıĢmamı yürütmekteyim. Denizli ilinde baĢlangıç düzeyi piyano 

eğitimi veren piyano eğitmenlerine; “baĢlangıç piyano metodunun içeriğinde teknik ve 

teorik kazanımlar açısından bulunması gereken çalıĢmalar neler olmalıdır?” sorusu 

sorulmuĢtur. Alınan cevaplar doğrultusunda aĢağıda sıralanan verilere ulaĢılmıĢtır. Bu 

araĢtırma ile Denizli ilinde tercih edilen baĢlangıç piyano metotlarının içerik 

incelenmelerinin yapılması hedeflenmiĢtir. 

Bu baĢlıkların tarafınızdan incelenerek değerlendirilmesi, varsa eklemek istediklerinizin 

bildirilmesi çalıĢmaya büyük katkı sağlayacaktır. TeĢekkür ederim. 

 

                                                                                                Öğr. Gör. Birol IĢıkdemir 

 

Teknik Tablo; 

1- OturuĢ, tutuĢ, duruĢ. 

2- Sağ ve sol el parmak numaraları. 

3- Ġki el birlikte baĢlama. 

4- Cümle bağı, ifade nefesi ve artikülasyonlar. 

5- Legato, staccato, nonlegato. 

6- Makamsal dizi ve Türk ezgileri. 

7- Pedal kullanımı. 

8- Çift ses çalıĢmaları. 

9- Üç sesli akorlar ve akor bağlantıları. 

 

Teorik Tablo; 

1- Temel müzik bilgileri. 

2- Sol ve Fa anahtarı birlikte öğretim. 

3- Resimlerle destekleme. 

4- CD ya da internet desteği. 

5- Ek teori kitapçığı. 

6- Öğretmen eĢliği. 

7- Alberti bass, kadans çalıĢmaları. 
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